

Premiera wilamowskiego spektaklu w stolicy



Fot. Stowarzyszenie „Wilamowianie”

28 marca br. młodzież ze Stowarzyszenia Na Rzecz Zachowania Dziedzictwa Kulturowego Miasta Wilamowice „Wilamowianie” i Zespół Regionalny Pieśni i Tańca „Wilamowice” wystąpili na deskach Teatru Polskiego w Warszawie.

Więcej na str. 6

Śpiew, zabawa i wspólna integracja



fot. R. Prochowski

W dniu 25 lutego w sali OSP w Dankowicach zebrało się 8 Zespołów Regionalnych - Dankowianie, Ćwikliczanie, Skidzinianie, Paświszczanie, Górzanie, Jawiszowianki i Strumień, aby wspólnie pożegnać okres karnawałowy. Impreza ta, odbyła się po raz kolejny, a jej inicjatorem był pan Władysław Wróblewski, który jest kierownikiem muzycznym wszystkich zespołów.

Szerzej na str. 5

*Lokazji Świąt Wielkanocnych
życzymy Mieszkańcom Gminy Wilamowice
radosnych oraz ciepłych chwil wypełnionych
wiosennym nastrojem i pogodą ducha.
Niech Zmartwychwstały Chrystus przyniesie
Wam zdrowie, miłość, spokój i szczęście.
Pogodnych, pełnych radosnej nadziei
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego
życząc*

*Burmistrz Wilamowic Marian Trela
i Zastępca Burmistrza Stanisław Gawlik*

W tym numerze:

- Relacje z Dnia Kobiet
- Promocja polskiej kultury na 50 Šokačko Sijelo Županja 2017
- Działania Akademii Złotego Wieku w Pisarzowicach
- Wyniki Turnieju wiedzy pożarniczej w Gminie Wilamowice

*Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy wszystkim
życzenia pełne słońca i radości.*

*Niech spełnią się wszystkie marzenia,
troski na dobre odejdą wraz z zimą,
a nadzieja na lepsze jutro niech wypełni
najbliższy czas.*

*Wszystkiego najlepszego i dużo zdrowia życzą
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Nycz
wraz z zastępcą Władysławem Carbolem*



*Radosnych Świąt Wielkanocnych,
dobrego odpoczynku, smacznego jajka,
szalonego i wyjątkowego mokrego
Śmigusa Dyngusa oraz samych słonecznych,
spokojnych i cudownych dni
Mieszkańcom Pisarzowic życzy
sołtys Stanisław Peszel wraz z Radą Sołecką*



*Spokojnej, radosnej i słonecznej Wielkanocy,
smacznego jajka, mokrego dyngusa
oraz wielu spotkań w gronie najbliższych!
Wesołego Alleluja mieszkańcom Dankowic życzą
sołtys Tadeusz Grzywa, Rada Sołecka
i radny Andrzej Sadlok*



*Z okazji zbliżającej się Wielkanocy
samych radosnych chwil,
najmilszych spotkań w rodzinnym gronie,
a także zdrowia, radości i powodzenia
na każdy kolejny dzień życia
Mieszkańcom Heczmarowic składa
sołtys Wiesław Jarosz wraz z Radą Sołecką*



*Zdrowych, spokojnych świąt Wielkanocnych,
pełnych nadziei oraz miłości, pogodnego nastroju
oraz najwspanialszych rodzinnych spotkań,
wśród rodziny i najbliższych przyjaciół
wszystkim Mieszkańcom Zasola Bielańskiego
składa sołtys Tadeusz Dziubek wraz z Radą Sołecką
i radną Stanisławą Kudłacik*



*Aby miłość płynąca ze Świąt
Zmartwychwstania Pańskiego była dla Was
źródłem wiary, siły i nadziei i towarzyszyła Wam
w każdej sekundzie Waszego życia
Mieszkańcom Starej Wsi
życzy
sołtys Edyta Nycz z Radą Sołecką*

*Niech zbliżające się Święta Wielkanocne,
które budzą w naszych sercach nadzieję na
lepszą przyszłość, napelniają Was
wiosennym nastrojem, zdrowiem i radością.
Życzymy, aby wspólny czas spędzony przy
świętecznym stole obfitował w życzliwość,
skłaniał do refleksji nad codziennością
i dodawał sił do pokonywania wszelkich trudności
Zarząd Osiedla Wilamowic*



*Spokojnych, radosnych Świąt Wielkiej Nocy
smacznego jajka i mokrego dyngusa
oraz wszystkiego co najlepsze
życzą radni Wilamowic
Marian Rozner i Jan Szafrński*



*Życzymy Wam, aby zmartwychwstały Chrystus
zawsze czuwał nad Waszą rodziną
i napelniał Wasze serca światłością i pokojem.
Wesołego Alleluja życzą radni Pisarzowic
Damian Bogacz, Grzegorz Cieślak,
Maciej Derbin i Andrzej Nycz*



*Obfitych łask i błogosławieństw
od Chrystusa Zmartwychwstałego
oraz pełnych pokoju Świąt Wielkanocnych,
z radosnym Alleluja
życzą radni Heczmarowic
Kazimierz Cebrat i Michał Szafrński*



*Ciepłych i udanych Świąt Wielkanocnych
oraz wszelkiej pomyślności i radości
w życiu zawodowym i prywatnym
Mieszkańcom Starej Wsi życzą
radni Jerzy Norymberczyk i Kazimierz Stania*



*Wszystkiego co najlepsze
na Święta Wielkiej Nocy,
wiosennych nastrojów, ciepłej radosnej
atmosfery, miłych spotkań z najbliższymi
oraz smacznego jajka
i mokrego dyngusa
składają Prezes wraz z Zarządem
i pracownikami Banku Spółdzielczego
w Wilamowicach*

UCHWAŁY PODJĘTE NA XXXII SESJI RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH DNIA 15.03.2017 R.

UCHWAŁA NR XXXII/264/17 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilamowice.

UCHWAŁA NR XXXII/265/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe.

UCHWAŁA NR XXXII/266/17 w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Wilamowice oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

UCHWAŁA NR XXXII/267/17 w sprawie określenia kryteriów dla postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wilamowice oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

UCHWAŁA NR XXXII/268/17 w sprawie uchwalenia zasad udzielania dotacji celowej w ramach „Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Wilamowice”.

UCHWAŁA Nr XXXII/269/17 w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach długoterminowej pożyczki na częściowe sfinansowanie zadania pn.: „Realizacja Programu Ograniczenia Niskiej Emisji - etap I: rok 2017” w wysokości 400.000,00 zł.

UCHWAŁA NR XXXII/270/17 w sprawie zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług związanego z zakładem budżetowym.

UCHWAŁA NR XXXII/271/17 w sprawie nadania nazwy drodze w Pisarzowicach.

UCHWAŁA NR XXXII/272/17 w sprawie wprowadzenia zmiany w załączniku do Uchwały Nr XXX/252/16 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 28 grudnia 2016 roku w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017 - 2020 opracowanego dla Gminy Wilamowice.

UCHWAŁA NR XXXII/273/17 w sprawie nadania nazwy drodze w Wilamowicach.

UCHWAŁA NR XXXII/274/17 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Bielskim na realizację zadania pn.: „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej - ul. Szkolnej w Pisarzowicach” na terenie Gminy Wilamowice.

UCHWAŁA NR XXXII/275/17 w sprawie skargi na Burmistrza Wilamowic, wniesionej w dniu 02 marca 2017 r. przez Państwa Mariolę i Krzysztofa małż. Czarneckich.

UCHWAŁA NR XXXII/276/17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.

UCHWAŁA NR XXXII/277/17 w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2017.

*Przewodniczący Rady Miejskiej
Stanisław Nycz*

Uwaga. W gazecie podajemy tylko skrócone uchwały, pełne ich teksty wraz z załącznikami publikowane są na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wilamowice oraz na stronie internetowej www.gmina.wilamowice.pl w zakładce Biuletyn Informacji Publicznej (BIP).

BURMISTRZ WILAMOWIC INFORMUJE

W związku z nadejściem wiosny i sprzyjającymi warunkami pogodowymi na terenie naszej gminy prowadzony jest szereg inwestycji mających na celu poprawę bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców.

W trakcie opracowywania dokumentacji projektowej jest zadanie związane z **remontem sanitariatów i pomieszczeń socjalnych przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Hecznarowicach**. Prace remontowe chcielibyśmy przeprowadzić w okresie wakacyjnym.

W ostatnim czasie zostało zlecone **opracowanie koncepcji architektonicznej Muzeum Kultury i Tradycji Ludowej w Wilamowicach**. Obiekt ma powstać na działce gminnej w pobliżu Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury przy ul. Więźniów Oświęcimia. W zakres dokumentacji wchodzi: część opisowa, część graficzna (rysunki koncepcyjne budynku: pomieszczenia wystawowo - ekspozycyjne, sala wielofunkcyjna, sala do nauki języka wilamowskiego, zaplecze sanitarne, pomieszczenie biurowe z zapleczem socjalnym dla pracowników) oraz zestawienie planowanych kosztów inwestycji. Termin wykonania opracowania to 28 kwietnia br. Ciekawostką jest fakt, że już w tej chwili trwają wstępne rozmowy z dyrekcją Teatru Polskiego w Warszawie oraz Uniwersytetem Warszawskim dotyczące wielofunkcyjności tego obiektu i możliwości finansowania przez wspomniane instytucje. W nawiązaniu do tych ustaleń przeprowadzonych w Warszawie zachęcam Państwa do zapoznania się z artykułem (str. 6) dotyczącym ogromnego sukcesu Stowarzyszenia na Rzecz Zachowania Dziedzictwa Kulturowego Miasta Wilamowice „Wilamowianie”, pod egidą którego wystąpił w Teatrze Polskim Zespół Regionalny „Wilamowice”, trio rodziny Majerskich i przede wszystkim wspólna grupa naszej młodzieży.

W trakcie opracowywania dokumentacji jest również **projekt budowlany związany z przebudową mostu w ciągu ulicy Pań-**

skiej w Pisarzowicach, którego celem jest poprawa infrastruktury drogowej i zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców. Wykonawcą dokumentacji projektowej jest firma Usługi Projektowe Lech Marcisz, a koszt projektu to kwota 30.000 zł brutto. W dniu 30 marca 2017 r. uzyskano pozwolenie na budowę.

W najbliższym czasie ogłoszony zostanie przetarg na **wykonanie oświetlenia ulicznego wzdłuż ul. Pańskiej i Kwiatowej w Starej Wsi**. Termin wykonania prac przewidziany jest do końca lipca br.

Rozpoczęliśmy prace remontowe na drogach gminnych i powiatowych, a następnie wykonamy je również na drogach wewnętrznych. Już niebawem bo jeszcze w kwietniu, rozpoczyna się prace związane z **remontem ul. Św. Jana w Hecznarowicach**. Koszt realizacji zadania to kwota 240.000 zł, a przewidywany termin zakończenia robót to miesiąc lipiec br.

Obecnie trwają również **prace związane z wymianą pokrycia dachowego na budynku byłej biblioteki w Wilamowicach przy ul. Sienkiewicza 2**. Zakres robót obejmuje: demontaż starego pokrycia dachowego i montaż nowej dachówki ceramicznej, remont kominów, wymianę uszkodzonych elementów więźby dachowej, docieplenie poddasza wełną mineralną, montaż płyt gipsowych na poddaszu oraz malowanie sufitu. Wykonawcą zadania jest firma „W&H” Sp. z o.o. ul. Kościuszki 49, 44 - 351 Turza Śląska. Termin wykonania robót upływa 30 czerwca 2017 r., a wartość prac to kwota 104.550,07 zł brutto.

Nawiązując do działań gminy związanych z ograniczeniem niskiej emisji informuję, że od 3 kwietnia rozpoczęto przyjmowanie wniosków o dofinansowanie na wymianę starych źródeł ciepła na nowe. W pierwszym dniu mieszkańcy gminy złożyli ponad 150 wniosków. Działanie to spotkało się z ogromnym zainteresowaniem, co w przyszłości przełoży się na jakość powietrza w gminie. Wnioski można składać do 14 kwietnia br.

Międzynarodowy Dzień Kobiet w Pisarzowicach

*„Raz do roku jest taki dzień,
Który przemija jak piękny sen
Wszystkie kobiety, panie i matki
W tym dniu dostają pachnące kwiatki”*

Święto to, które odbyło się 11 marca w sali Domu Kultury było okazją do podziękowania i złożenia życzeń zebranych na spotkaniu paniom. Spotkanie to wpisane jest od szeregu lat w tradycję Koła Gospodyń Wiejskich i jest dniem szczególnym dla naszych pań. Zawsze jest odświętnie, kolorowo i wesoło.

11 marca nie zabrakło członkiń Koła oraz dostojnych gości. A byli to: Burmistrz Wilamowic pan Marian Trela z żoną Barbarą, pan Aleksander Nowak - Dyrektor M-GOK w Wilamowicach, wóldarz naszej miejscowości pan Stanisław Peszel z żoną Krystyną, prezes OSP Tadeusz Łas z żoną Iwoną, Prezes Fundacji „Krzyż Dziecka” Maciej Derbin, Prezes Koła Pszczelarzy „Bartnik” Kazimierz Markiel, Prezes LKS „Pionier” Jerzy Wróbel.

Obecne również na sali były Panie piastujące funkcje dyrektorów czy prezesów, a były to Radna Powiatu pani Dorota Nikiel piastująca również funkcję Prezesa UKS „Sokół”, z-ca Dyrektor Szkoły Podstawowej pani Barbara Więzik i Dyrektor Przedszkola pani Grażyna Jurasz, Kierownik Domu Kultury pani Urszula Kucharska z mężem Tomaszem, pani Prezes Koła Emerytów i Rencistów Monika Mleczko.

Oczywiście obecni byli członkowie Zespołu Regionalnego „Pisarzowianki” w tym niezastąpiony kierownik muzyczny zespołu pan Stanisław Olearczyk oraz choreograf zespołu pani Bogusława Kubiczek. Należy dodać, że zespół występował na pięknie udekorowanej przez panią Urszulę Kucharską scenie, tworzącej nastrojową wiosenną scenerię.

Obecni na uroczystości panowie składali na ręce przewodniczącej przepiękne bukiety kwiatów wraz z życzeniami wytrwałości w pracy społecznej, zdrowia i dziękowali za współpracę. Natomiast Radna Powiatu pani Dorota Nikiel wręczyła, praktyczne, kolorowe ściereczki, które są nieodzowne w każdej kuchni.

Następnie przewodnicząca w imieniu wszystkich zebranych złożyła okolicznościowe życzenia, a członek zespołu Daniel wręczał kwiaty jubilatkom, które obchodziły swoje urodziny, 80-lat pani Teresa Jędrzejko, 70-lat pani Janina Szubert, zaś członkini Koła pani Maria Carbol obchodziła wraz z mężem 50 - lecie pożycia małżeńskiego.

Były toasty przede wszystkim na okoliczność Święta Kobiet, ale nie tylko. Przecież 10 marca mieli swoje święto Mężczyźni, a 11 marca to Dzień Sołtysa. Pan Sołtys otrzymał życzenia od wszystkich zebranych, a słodki upominek wręczyły najmłodsze członkinie zespołu, Kaja i Zuzia. A więc były to 3 Święta w jednym. Szampanem na toast oczywiście zajęli się panowie, Tadeusz Łas i Tomasz Kucharski,

a słodki upominek obecnym na sali paniom wręczali członkowie Zespołu pan Wit i Daniel.

Zespół Regionalny „Pisarzowianki” uświetnił także radosną atmosferę śpiewem i tańcem. Należy dodać, że wraz z zespołem wspaniale śpiewała cała sala. Panie z KGW dopieszczały wszystkich obecnych pysznym i sutym jadem.

Część artystyczną zakończyła przewodnicząca, odczytaniem wiersza, który to zamieściły na stronie portalu internetowego [www. Mojekgw.pl](http://www.Mojekgw.pl) panie z KGW z Podstoli;

*„Zero mycia, zero prania
Zero szycia, gotowania.
Dziś Dzień Kobiet, drogie Panie
Tysiąc kwiatów na śniadanie
A od jutra.... do roboty
Resztę dni świętują chłopcy.”*

Przew. KGW Pisarzowice - C.Puzoń

Zdjęcia: T.Tobiasz



Zebranie sprawozdawczo - wyborcze KGW w Wilamowicach

Dnia 4 marca w sali OSP Wilamowice odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze KGW Wilamowice połączone ze świętem kobiet. Na wstępie przewodnicząca Małgorzata Sznajder przywitała wszystkie członkinie przybyłe na spotkanie, po czym odczytała sprawozdanie z działalności KGW za ostatni rok oraz sprawozdanie finansowe.

Po odczytaniu sprawozdań nastąpił wybór nowego zarządu, przy czym panie jednogłośnie nie wniosły zastrzeżeń do działalności obecnego zarządu i jego skład nie uległ zmianie. Po wyborach Przewodnicząca przywitała zaproszonych gości m.in. Zastępcę Burmistrza Stanisława Gawlika z małżonką, Skarbnik Gminy Wilamowice Zytę Blachurę-Majdak, Ks. Prałata Stanisława Morawę, Ks. Dariusza Ludwina, Przewodniczącego Rady Miejskiej Stanisława Nycza, Dyrektora M-GOK Wilamowice Aleksandra Nowaka, Zastępcę Dyrektora M-GOK Jolantę Danek, Radnych Mariana Roznera i Jana Sztafińskiego, Prezesa Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska Józefa Gawlika, Członka Zarządu HDK Wilamowice Tadeusza Gąsiorka, Prezes LKS Wilamowiczanka Stanisława Byrskiego.

Po przywitaniu na scenie zaprezentowała się młodsza grupa Zespołu Cepelia - Fil Wilamowice z wiązką tańców Wilamowskich. Po występie oraz krótkich życzeniach skierowanych przez zaproszonych gości do Pań, a w szczególności dla Członkiń Seniorów z okazji dziewięćdziesiątych urodzin, w miłej atmosferze biesiadowano do godzin wieczornych.

G. R.



Śpiew, zabawa i wspólna integracja

W dniu 25 lutego w sali OSP w Dankowicach zebrało się 8 Zespołów Regionalnych - Dankowianie, Ćwikliczanie, Skidzinianie, Paświszczanie, Górzanie, Jawiszowianki i Strumień, aby wspólnie pożegnać okres karnawałowy. Impreza ta, odbyła się po raz kolejny, a jej inicjatorem jest pan Władysław Wróblewski, który jest kierownikiem muzycznym wszystkich zespołów.

We wspólnej zabawie wzięli udział zaproszeni goście: Burmistrz Wilamowic pan Marian Trela z małżonką, pani Łucja Krutak - Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady KGW w Katowicach, pani Danuta Kożusznik - Prezes Zarządu Rejonowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku - Białej, pani Ewa Kuboszek - Owsiany - kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Gminy Strumień, sołtys Dankowic pan Tadeusz Grzywa, pani Anna Klimczak i pani Gabriela Ryszka z Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Wilamowicach, państwo Urszula i Remigiusz Prochowscy oraz państwo Agata i Grzegorz Wróblewscy.

Zespół Dankowianie, a właściwie jego męska część, przywitał wszystkich gości przygotowanymi na tę okazję specjalnymi przyspiewkami, za które zebrał gorące brawa. O oprawę muzyczną tego spotkania zadbał zespół muzyczny To-My, a poczęstunek przygotowały panie z KGW w Dankowicach.

Zabawa trwała do późnych godzin nocnych, a wszyscy jej uczestnicy pożegnali się słowami: „Do zobaczenia za rok”.

G.R.

fot. R. Prochowski



Dzień Języka Ojczystego w Wilamowicach

Dnia 18 lutego świętowano Dzień Języka Ojczystego w Wilamowicach. Organizatorami tego wydarzenia byli: Stowarzyszenie „Wilamowianie”, Wydział „Artes Liberales” Uniwersytetu Warszawskiego oraz Gmina Wilamowice. W programie obchodów znalazły się dyskusje, wykłady oraz występ artystyczny zespołu z Hopgarten, w skład którego wchodzi spisy Niemcy mieszkający na terenach dzisiejszej Słowacji. Współczesnej muzyki, śpiewanej w języku wilamowskim można było posłuchać w aranżacji Kamili Majerskiej. Wszystkie działania odbyły się w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Wilamowicach i miały na celu prezentację różnorodności językowej i bogatego dziedzictwa kulturowego.



19 lutego pasjonaci języka wilamowskiego oraz licznie zgromadzona publiczność przybyła do Wiejskiego Domu Kultury w Pisarzowicach. To właśnie tutaj odbył się występ Zespołu Regionalnego „Wilamowice” oraz wystawiono spektakl w języku wilamowskim pt. „Uf jer Wełt” - „Na tamtym świecie”, który cieszył się niezwykle dużym uznaniem publiczności.

MJ



fot. Urszula Kucharska

Premiera wilamowskiego spektaklu w stolicy

W Teatrze Polskim w Warszawie 28 marca miała miejsce premiera nowego spektaklu pt. „Uf jer wełt” - „Na tamtym świecie”. Przedstawienie wystawione zostało w języku wilamowskim przez młodych aktorów ze Stowarzyszenia „Wilamowianie”, prężnie działającego na terenie Wilamowic przy współpracy z Wydziałem „Artes Liberales” z Uniwersytetu Warszawskiego. Sztuka napisana została na podstawie tekstu Floriana Biesika - autora licznych dzieł w języku wilamowskim.

Na premierę do Warszawy udała się delegacja z naszej gminy, władze samorządowe, przedstawiciele oświaty i kultury oraz mieszkańcy Wilamowic. Publiczność w języku wilamowskim przywitał dyrektor naczelny Teatru Polskiego Andrzej Seweryn. Spektakl został znakomicie przyjęty przez widzów, o czym mogły świadczyć owacje na stojąco. Z programem na scenie wystąpił także Zespół Regionalny Pieśni i Tańca „Wilamowice” prezentując tańce przeplatane piosenkami w języku wilamowskim.

To już kolejny spektakl wystawiony przez młodzież z Wilamowic na deskach Teatru Polskiego. Rok temu, końcem lutego w ramach Dnia Języka Ojczystego zaprezentowali bowiem sztukę „Hobbit. Hejn ń cyryk” - „Hobbit. Tam i z powrotem”.

Gratulujemy sukcesów życząc kolejnych, nowych przedstawień i pomysłów rewitalizujących język wilamowski.

MJ

Fot. Stowarzyszenie „Wilamowianie”



Promocja polskiej kultury na 50 Šokačko Sijelo Županja 2017

W dniach 24-26 lutego na zaproszenie burmistrza chorwackiego miasta Županja Davora Miličevića dyrekcja Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Wilamowicach w osobach Aleksandra Nowaka i dr Jolanty Danek udała się na uroczystość Šokačko sijelo - najważniejsze wydarzenie w Županji. Zaproszenie otrzymał również Zespół Regionalny Cepelia Fil - Wilamowice wraz z Orkiestrą Dętą z Wilamowic, na czele z kapelmistrzem Mariuszem Płonką.

W tym roku były to jubileuszowe 50-te obchody, a patronat nad imprezą objęła Kolinda Grabar - Kitarović - Prezydent Chorwacji, która w piątkowy wieczór otworzyła uroczystość Šokački Cvit, podczas której wybrano Miss Stroju Regionalnego Rejonu Slavonja. W sześć osobowym jury, obok Pani Prezydent Chorwacji zasiadła po raz czwarty dr Jolanta Danek - antropolog kulturowy.



W trakcie pobytu, dyrekcja Ośrodka Kultury spotkała się z burmistrzem miasta Županja przekazując pozdrowienia od naszych władz samorządowych, omówiona została także dalsza współpraca oraz zaproszono chorwackich przyjaciół do naszej gminy na „Wilamowskie Śmiergusty”.

Sobotni wieczór folkloru rozpoczął występ Zespołu Regionalnego Cepelia Fil - Wilamowice, po którym nastąpiły prezentacje lokalnych grup tanecznych i wokalnych. Na zakończenie wystąpiła orkiestra dęta pod batutą Mariusza Płonki. Po występach w kinie Mładost wszyscy uczestnicy (około 700 osób) udali się na wspólną kolację, którą uświetniał koncert znakomitych tamburarzy.



Po niedzielnej Mszy Świętej, przy pięknej pogodzie ulicami miasta przeszedł barwny korowód, który rozpoczęli jeźdźcy na koniach. Tuż za nimi przejechało kilkadziesiąt pięknie udekorowanych wozów konnych. Pochód licznie przebranych karnawałowych przebierańców, którzy prezentowali się na scenie w centrum miasta, zakończył występ Zespołu Cepelia Fil - Wilamowice i koncert naszej orkiestry.

Šokačko sijelo to najstarsza i największa impreza, podczas której prezentowana jest tradycyjna kultura regionu Županja. To bogate dziedzictwo kulturowe, piękno oryginalnych strojów, liczne występy zespołów regionalnych, tamburarzy, prezentacja twórczości ludowej, wystawy. Cieszymy się i jesteśmy dumni z tego, że mogliśmy zaprezentować kulturę wilamowską za granicą wśród tak licznej publiczności.

MJ



O tym jak Akademia góry podziwiała...

Pisarszowska Akademia Złotego Wieku jeszcze nie przestała wspominać zabawy karnawałowej, a już stanęła przed nowymi wyzwaniem i przygodami!

W Wiśle na stoku Zadniego Gronia u zbiegu potoków Białej i Czarnej Wiselki mieści się historyczna Rezydencja Prezydentów Rzeczypospolitej Polskiej, którą 9 marca br. odwiedzili nasi studenci AZW. W towarzystwie przewodnika zwiedzili rezydencję, poznając jej historię i podziwiając zaskakujący, modernistyczny styl w jakim została urządzona. Zameczek w Wiśle to swoista manifestacja nowej epoki skierowanej na nowoczesność. Całość aranżacji oparto na kontraście, np. chłodne rurki mebli zestawiono z pluszową tapicerką, blade żółte ściany kontrastują z czerwonymi elementami podziału. Wielu studentów jeszcze dziś było pod wrażeniem kolorystyki, ale jednocześnie podziwiali zaskakującą prostotę i funkcjonalność budynku.

Po wizycie w Rezydencji AZW odwiedziła drewnianą kaplicę pw. św. Jadwigi Śląskiej, wzniesioną w 1909 roku w stylu tyrolskim. We wnętrzu kaplicy znajduje się ołtarz z I połowy XVII wieku. W ołtarzu umieszczono dwa obrazy datowane na rok 1638 - Drogę Krzyżową oraz Wniebowzięcie oraz Koronację Najświętszej Marii Panny.

Kolejno studenci udali się do zamku Dolnego, gdzie przy filiżance kawy czekali na dalsze atrakcje, czyli kulig!

Niestety mroźna pogoda stopiła śnieg i płozy trzeba było zamienić na koła, ale nikomu to nie przeszkadzało ponieważ przepiękne górskie widoki pozostały niezmiennie! W doskonałych humorach, z pieśniami na ustach dotarli do zajazdu, w którym prócz ogniska i stawy przywitał ich lokalny gawędziarz. Oj gawędził on... gawędził... Śmiechem i radości biesiadników nie było końca. Po raz kolejny potwierdził się fakt, że siła gór i tradycji jest ogromna, co szybko podkreślił kolejny wykład przygotowany przez Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach dla Akademii Złotego Wieku.



Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach

17 marca br. Prezes Stowarzyszenia Zbójników „Beskidnicy” Krzysztof Kufel opowiadał o działalności kompanii zbójnickich. Stowarzyszenie ma swoją siedzibę w Meszniańskim Ośrodku Kultury nad Borami, zajmuje się historią „zbójnictwa” na terenie Karpat, szczególnie upodobało sobie Beskidzkich hetmanów Klimczoka, Buloka i Ondraszka.

Pan Krzysztof Kufel z wielkim entuzjazmem i miłością dla tematu przybliżył studentom genezę, początki i dalsze koleje losu zbójników. Zaznaczył, że życie zbójnika było krótkie, ale nader intensywne, wypełnione zarówno misją jak i przywilejami z niej płynącymi.

Wykład uzupełniali przybyli z panem Krzysztofem goście, którzy przepięknie grali i śpiewali góralskie pieśni oraz prezentacja filmu, zrealizowanego przez Stowarzyszenie Zbójników „Beskidnicy”, pt. „Sen o zbójnikach”.



Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach



Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach



Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach



Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach

Po wykładzie, w „Galerii nad schodami” odbył się wernisaż wystawy pt. „Zbójnicy naszych gór”.

Choć nasza galeria jest mała, to chętnych do obejrzenia prac było sporo. Oczywiście temat prac zawarto już w tytule wystawy. Obrazy i rzeźby nawiązywały do kultury ludowej, pełno w nich było koloru i ciepła. Portrety, scenki rodzajowe, architektura, stroje ludowe i zbójnickie, wszystkie te elementy wypełniały płótna prezentowane w naszej galerii.

Aby tradycji stało się zadość na koniec spotkania podano „zbójnicki poczęstunek”, który pomogły dla AZW i gości przygotować Panie z Koła Gospodyń w Pisarzowicach, za co serdecznie dziękujemy!

Warto wspomnieć, że tym razem na wykład przyszli goście spoza AZW (w tym Panie z Koła Gospodyń) z czego jesteśmy ogromnie zadowoleni i przypominamy, że każdy wykład Akademii Złotego Wieku jest otwarty! Zapraszamy!

Urszula Kucharska



Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach

Dzień dobry dla teatru

Nocne warsztaty teatralne, organizowane przez Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach, dla dzieci działających w grupach teatralnych to już tradycja. Niestety na taką przygodę trzeba wcześniej zapracować.

W domu kultury działają trzy grupy teatralne: najmłodsza - „Sceniczne Psoty”, średnia - „Debiucik” oraz młodzieżowa - „Bezimienni”.

Zajęcia najmłodszej grupy skierowane są wyłącznie na warsztaty, które mają zachęcić dzieci do dalszych działań twórczych oraz oswoić z przestrzenią teatralną. Dwie pozostałe grupy, prócz działań warsztatowych, przygotowują spektakle, których premiery odbywają się w Dniu Teatralnym w ramach „Festiwalu Kultury Wszelakiej”, corocznie organizowanym przez Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach.

Co tym razem zaprezentują nasi aktorzy?

Dziecięce Koło Teatralne „Debiucik” wraca do klasyki i opowie bajkę „O Kopciuszku i trzech siostrach”, natomiast „Bezimienni” mierzą się z problemem ludzkiej zawiści, próżności i samotności w spektaklu pt. „Czy ściec?”. Autorką obu scenariuszy oraz ich reżyserką jest Urszula Kucharska, od lat budująca środowisko teatralne w Pisarzowicach.

Warto przypomnieć, że zarówno „Debiucik” jak i „Bezimienni” są laureatami wielu prestiżowych nagród teatralnych.

Gdy spektakle są już na finiszu, przychodzi czas na teatralny relaks, którym są właśnie nocne warsztaty. Dzieci bardzo lubią te spotkania, gdyż przygotowane zajęcia mają wyłącznie charakter zabawy, dodatkowo pozwalają zintegrować grupę, często są pierwszą okazją do spędzenia samodzielnej nocy poza domem. Tak było również 3 marca br. gdy przyszedł czas na nocne warsztaty. Po ich zakończeniu uczestników nurtowało tylko jedno pytanie „kiedy będą następne?”.

MJ

Ruch to zdrowie

O tym, że aktywność fizyczna jest konieczna w każdym wieku wiedzą wszyscy, dlatego Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach prowadzi bogatą ofertę zajęć ruchowych dla osób w każdym wieku.

W poniedziałki, w godzinach 18.30-19.30 odbywa się „Gimnastyka dla osób starszych”. Głównym zadaniem gimnastyki w wieku starszym jest zachowanie sprawności fizycznej i ogólnej aktywności życiowej oraz wyhamowanie procesów inwolucyjnych. Regularne ćwiczenia fizyczne skutecznie zapobiegają procesom starzenia się, utrzymują sprawność ruchową jednocześnie korzystnie wpływając na sferę psychiczną.

W środy, w godzinach 19.00-20.00 trwają zajęcia „Fitness dla pań i nie tylko...”. Ta popularna forma ruchowa pomaga ukształtować masę mięśniową, zrzucić zbędne kilogramy, poprawia przemianę materii, w połączeniu z odpowiednim odżywianiem przynosi bardzo dobre rezultaty. Jest doskonałą propozycją dla osób prowadzących siedzący tryb życia, pomaga walczyć ze stresem.

W piątki, w godzinach 18.00-19.30 zapraszamy na „Jogę dla każdego”, prowadzoną przez Szkołę Jogi Akademickiej „DANDA”. Praktyka jogi również przynosi korzyści dla ciała i umysłu. Redukuje stres, poprawia funkcjonowanie układu trawienno i krążenia, wzmacnia układ odpornościowy, reguluje ciśnienie krwi, pozytywnie wpływa na mięśnie i układ kostny.

Od 21 kwietnia br. rusza grupa „Aerobic dance dla dzieci”. Zajęcia prowadzone będą w godzinach 17.25-18.00. Główny cel zajęć to zachęcenie dzieci do aktywności fizycznej, redukcja napięcia, wzmacnianie mięśni i układu krążenia, praca nad koordynacją ruchową i orientacją w przestrzeni. Siedzenie przed telewizorem lub komputerem znacznie ogranicza aktywność fizyczną dzieci, dlatego serdecznie zapraszamy rodziców i dzieci do skorzystania z naszej nowej propozycji. Aktywny tryb życia powinien prowadzić każdy z nas, niezależnie od wieku. Ruch wspiera prawidłowe funkcjonowanie naszego organizmu, a dzięki temu czujemy się lepiej. Zapraszamy na nasze zajęcia, mogą Państwo tylko i wyłącznie zyskać!

Urszula Kucharska

Prezentacja wilamowskiej kultury w Pszczynie

Delegacja Zespołu Regionalnego „Cepelia Fil - Wilamowice” wraz z panią Emilią Danek i panią dr Jolantą Danek, na zaproszenie Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w dniu 21 marca udała się do Pszczyny, gdzie przybliżyła historię dotyczącą zwyczajów, strojów i języka wilamowskiego. Prezentacja ta spotkała się z ogromnym zainteresowaniem młodzieży, a strój wilamowski wzbudził ogólny podziw.



Mała architektura sakralna w pejzażu Heczmarowic

Krzyż jest drogowąskazem.

Można iść od krzyża do krzyża i jeszcze dalej.

Nie jest nieszczęściem - jest drogą.

Ks. Jan Twardowski

Kapliczki i krzyże przydrożne stojące na granicach wsi, na rozstajach dróg, wśród pól i lasów, ale także przy domostwach lub w szczytowych wnękach domów są nieodłącznym elementem polskiego krajobrazu i tworzą bogaty kompleks małej architektury sakralnej. Umieszczane w nich figury świętych miały chronić ludzi przed nieszczęściami. Każdy ze świętych pomagał w określonej sprawie. Przy kapliczkach odprawiano nabożeństwa majowe, odmawiano różaniec, gromadzono się przy nich w ważnych dla gromady chwilach, kierowały się do nich procesje i pielgrzymki. Ludzie przybywali pod kapliczki lub zatrzymywali się przy nich z różnych powodów. Proszono często o zdrowie, pomyślność i obfite plony. Wyruszając na drogę, czyziono tu znak krzyża, modląc się o bezpieczną podróż, a jednocześnie o opiekę nad pozostawioną rodziną i całym dobytkiem. Obiekty te stały się widocznymi znakami głębokiej, a zarazem niesłabnącej wiary naszych przodków oraz symbolami tradycji i kultury sakralnej.

Różne były powody wznoszenia figur i kapliczek. Często był to wyraz głębokiej wdzięczności za uratowanie życia, innym razem chęć utrwalenia jakiegoś wydarzenia. Stanowiły one symbol oddania się pod opiekę Boga całej społeczności czy też pojedynczych osób. Stary polski zwyczaj nakazywał stawianie krzyży przy gościńcach, szczególnie na rozdrożach czy skrzyżowaniach dróg. Były one nie tylko drogowskazami, ale przypominały wędrowcom, by wśród wielu ścieżek tego świata nie zagubili drogi do Boga. Wznoszono krzyże intencyjne, dziękczynne i pokutne. Te ostatnie fundowali mordercy lub członkowie ich rodzin w miejscu zbrodni bądź gmina, na terenie której dokonano przestępstwa. Krzyże można było spotkać również w miejscach samobójstw czy zbiorowych mogił, w których zostali pochowani ludzie często zmarli bez ostatniego namaszczenia lub ofiary epidemii. Tradycją stało się stawianie krzyża poległym żołnierzom, partyzantom czy też pomordowanym przez okupanta. Inne upamiętniały także miejsca śmiertelnych wypadków. Były wspomnieniem o tych, którzy zakończyli swe życie w drodze lub na skutek nieszczęśliwego wypadku.

Krzyże, kapliczki i figury świętych wprowadzają w kulturowy krajobraz element sacrum. Jednak te szczególne budowle są nie tylko wyrazem kultu religijnego. Stanowią świadectwo życia codziennego lokalnej społeczności, jej potrzeb i historii danego regionu. Jako znaki miejscowej przeszłości upamiętniają miejsca ważne, czasem tragiczne, a także podniosłe. Lista intencji fundacyjnych odkrywa przeszłość wyznaczoną nie tylko datami czy nazwiskami, ale zdarzeniami, które wyryte są w pamięci społecznej często mocniej niż na kartach niejednej książki.

Mała architektura sakralna charakteryzuje się różnorodnością rozwiązań. W oparciu o prostą bryłę, ale różny materiał, sposób traktowania i interpretacji detalu oraz różną relację poszczególnych elementów, stanowi odrębny dział ludzkiej twórczości. Łącząc architekturę z rzeźbą, malarstwem, snycerstwem czy kowalstwem, tworzy unikatowy przejaw artystycznej ekspresji. Niemal każdy zakątek polskiej ziemi nadał tym obiektom lokalny rys, a ich twórcy zadbali o ich niepowtarzalny, indywidualny charakter. Nie inaczej jest w przypadku Heczmarowic, gdzie odnajdziemy kompleks zróżnicowanych stylowo i kompozycyjnie budowli. Tworzą go przede wszystkim kapliczki, krzyże, figury świętych, oraz najmłodsze w tej grupie formy architektoniczne, czyli kamienne groty. Ich konstrukcyjny charakter oraz powody erekcji tworzą niepowtarzalny zbiór obiektów ściśle związany z historią tej ziemi.

W zespole małej architektury sakralnej na interesującym nas terenie można wyróżnić kilka typów obiektów. Są to kapliczki domkowe, kapliczki z wnęką, małe kapliczki szafkowe, wnęki w ścianach domów, wspomniane już kamienne groty oraz krzyże kamienne i drewniane. Przy drogach, w ogrodach i na polach Heczmarowic stoi 17 kapliczek, 6 grot, 3 figury świętych i 8 krzyży. Ten ciekawy zespół uzupełnia 6 wnęk w ścianach domów. Jako obiekty kultu religijnego zawsze były one miejscami ważnymi dla mieszkańców wsi i pełniły różnorakie funkcje.

Heczmarowice mogą stanowić klasyczny przykład zasady zakreślania świętymi znakami granic miejscowości. Przestrzeń wsi wyraźnie zorganizowana jest przez lokalizację kościoła wyznacającego centrum. Wzbogacają je inne elementy sakralne. Naprzeciwko świątyni uwagę zwraca ufundowana w 1950 roku, pochodząca z profesjonalnego warsztatu figura św. Urbana, patrona parafii. Na placu przykościelnym natomiast ustawiony jest drewniany krzyż misyjny sięgający swą historią 1933 roku, a także grotka Maryjna i drewniany Ogrojec.



Między Domem Ludowym a Katolickim Przedszkolem „Pod Skrzydłami” stoi kolejny drewniany krzyż z rzeźbą Chrystusa Ukrzyżowanego, natomiast przed Plebanią figura św. Jana Pawła II ufundowana z okazji kanonizacji Papieża Polaka. Centrum wyznaczają jeszcze usytuowana przed strażnicą OSP statua św. Floriana i kapliczka szafkowa na betonowej podstawie przy ul. Krakowskiej 106. We wnętrzu tej ostatniej znajduje się drewniana figurka Pana Jezusa Frasobliwego. Wreszcie położenie cmentarza na Stopowej Górze, mimo oddalenia od kościoła, sprawia, że i ten element pejzażu jest dobrze widoczny, a górujący nad nekropolią drewniany krzyż fundacyjny zdaje się zamykać sferę sacrum.

Kapliczki i krzyże przydrożne symbolicznie strzegą granic wsi. W przeszłości zostały nimi zaznaczone wyłoty dróg do sąsiednich miejscowości. Przy wjeździe od strony Wilamowic spotykamy najpierw kamienny krzyż z końca XIX wieku, a nieco dalej, na rozstaju dróg, koło dawnego młyna domkową kapliczkę św. Jana Nepomucena ufundowaną około 1920 roku. Inne krzyże kamienne strzegą wjazdu od strony Kęt. Pierwszy, pochodzący prawdopodobnie z lat sześćdziesiątych XIX wieku, stoi przy ul. Krakowskiej 17. Drugi z 1870 roku, bogato zdobiony płaskorzeźbami, usytuowany jest przy skrzyżowaniu ulic Krakowskiej i Odsolę. Otaczają go posadzone zapewne w momencie fundacji potężne graby. Na granicy Pisarzowic i Heczmarowic, przy ul. Szkolnej, w cieniu wiekowych lip, otoczony drewnianym płotkiem, kryje się kamienny krzyż z drewnianą rzeźbą Chrystusa Ukrzyżowanego. Trochę dalej, przy skrzyżowaniu ulic Szkolnej i św. Jana wita przechodniów kapliczka domkowa poświęcona św. Janowi Nepomucenowi, od imienia którego wzięła nazwę ulica.



Obiekty sakralne nie tylko wskazywały centrum lokalnego świata i wyznaczały jego granice. Tego rodzaju obiekty były stawiane na miejscach dawnych, zapomnianych cmentarzy, w tym powstałych w czasie epidemii. Taką funkcję pełnił drewniany krzyż stojący na Rondzie u zbiegu ulic Odsolę i Pańskiej Pola.

Warto dodać, że lokalizacja niektórych krzyży i kapliczek jest dawniejsza niż wiek stojącego tam współcześnie obiektu. Niektóre z nich zostały ustawione z pewnością na miejscu starszych, zniszczonych działaniem czasu i czynników atmosferycznych. Nawet jeśli nie zachował się ślad po starszym obiekcie w źródłach pisanych czy pamięci ludzi o dawności jego lokalizacji świadczą niejednokrotnie posadzone obok nich w momencie fundacji wiekowe drzewa. Niektóre spośród wymienionych krzyży odnaleźć można na starych, austriackich mapach józefińskich z lat 1779–1783. Znajdują się na nich także obiekty, które nie zachowały się do czasów współczesnych.

Najliczniejszą grupę opisywanych budowli stanowią niewątpliwie kapliczki. Wśród występujących tu form spotykamy kapliczki domkowe oraz typ pośredni między kapliczką domkową a słupową. Poza wspomnianymi już dwoma obiektami poświęconymi św. Janowi Nepomucenowi wymienić można kapliczkę domkową przy ul. Odsolę, której patronuje również ten popularny święty, wybudowaną około 1900 roku, zwieńczoną dodatkowo kamienną figurą św. Floriana oraz współczesną kapliczkę Matki Boskiej przy ul. Pod Skarpą 6. Ta ostatnia postawiona została w miejsce starszej, zniszczonej kapliczki szafkowej na nodze. Cztery inne ciekawe obiekty mają formę masywnego słupa z głęboką wnęką zamykaną okienkiem. Dwa z ich kryją we wnętrzu rzeźby św. Jana Nepomucena autorstwa Antoniego Flaszki Starszego – przy ulicy Jana Pawła II znajduje się prawdopodobnie najstarsza, bo ufundowana około 1855 roku, heczmarowska kapliczka, a budowla przy ul. Stawowej po-

chodzi z 1914 roku. U zbiegu ulic Nadbrzeżnej i Szkolnej stoi kapliczka z figurą św. Barbary, a przy ul. Handlowej 10, obok dawnej drogi do młyna z figurą Jezusa Chrystusa.

Najskromniejszą grupę stanowią kapliczki skrzynkowe – małe, skromne w formie, umieszczone na drewnianym, betonowym lub metalowym słupie. Są to między innymi wspomniana już kapliczka z rzeźbą Pana Jezusa Frasobliwego przy ulicy Krakowskiej, kapliczka przy ul. Rodzinnej 3 z figurą Matki Boskiej Królowej Pokoju czy drewniana kapliczka przy ul. Pod Górą 6 z rzeźbą przedstawiającą Chrystusa Upadającego pod Krzyżem, pierwotnie ustawiona na drewnianej nodze w ogrodzie, a obecnie zawieszona na ścianie domu. Ta ostatnia pochodzi z około 1900 roku.

Zdecydowanie nowszym rozwiązaniem konstrukcyjnym zaliczanym do małej architektury sakralnej są grotty – kamienne imitacje naturalnych, skalistych pierwotników. Te skalne nisze, kryją w sobie figury Matki Boskiej, nawiązując w ten sposób do licznych na całym świecie jej objawień i dają świadectwo kultu maryjnego. Spośród zbudowanych w Heczmarowicach grot warto wymienić zlokalizowaną przy ul. Granicznej 11 na granicy z Pisarzowicami.



Jeszcze w latach siedemdziesiątych XX wieku tuż obok, na drzewie pod lasem zwanym Kazulinem wisiała ufundowana pod koniec XIX wieku kapliczka szafkowa z rzeźbą Pana Jezusa w Koronie Cierniowej autorstwa Antoniego Flaszki Starszego. Po jej zniszczeniu okoliczni mieszkańcy w 2000 roku wzniesli okazałą grotę Maryjną. Starsze tego typu obiekty znajdują się przy ulicach Spacerowej 5, Jana Pawła II 39, Szkolnej 44 i Krakowskiej 9.

Omówione dotychczas budowle to obiekty wolno stojące. Pozostaje jeszcze wspomnieć chociażby o wnękach w ścianach domów. Najczęściej są to wnęki szczytowe. Często, jak to jest w przypadku budynku z I połowy XIX wieku przy ul. Szkolnej 38, umieszczano w nich figurki św. Floriana, który miał strzec domostwa przed pożarem. W wykuszu domu przy ul. Stawowej 9 wybudowanego w 1853 lub 1856 roku znajduje się natomiast figurka Matki Boskiej.

Krzyże i kapliczki przydrożne na trwałe wpisały się w pejzaż Heczmarowic. Wielość tych sakralnych obiektów i dbałość o nie potwierdzają, że niezmiennie od lat budzą one w ludziach poczucie tożsamości, świadomość i przywiązanie do miejsca. Poprzez te niewielkie formy nieprzerwanie od wieków realizowane są religijne, obyczajowe, integracyjne i kulturowe potrzeby lokalnej społeczności. Ich żywotność stanowi świadectwo ciągłości tradycji i potwierdza, że pozostają trwałym elementem rodzimej kultury.

Zawody w narciarstwie alpejskim o Puchar Burmistrza Gminy Wilamowice

W dniu 9 marca 2017 roku na terenie ośrodka narciarskiego Czarny Groń w Rzykach, odbyła się trzecia edycja zawodów w narciarstwie alpejskim dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z gminy Wilamowice. Patronat nad imprezą objął Burmistrz Wilamowic Pan Marian Trela. Organizatorami byli: Pan Szymon Szymański - koordynator sportu szkolnego i Pani Bożena Sobocińska-kierownik ZOSiP. Zawody były rozgrywane w pięciu kategoriach, według Narciarskiego Regulaminu Sportowego (tzw. NRS). Zawodnicy rywalizowali w jednym przejeździe na trasie slalomu giganta. Każdy uczestnik został przez organizatorów wyposażony w koszulkę z numerem. Do zawodów zgłoszona została bardzo liczna, bo 59 osobowa grupa uczniów.

Mistrzowie i zdobywcy PUCHARÓW BURMISTRZA w poszczególnych kategoriach:

Kategoria I- dziewczęta i chłopcy, klasy I-III SP

I miejsce - Tymoteusz Merta – SP Hecznarowice

Kategoria II- dziewczęta z klas IV-VI SP

I miejsce - Agnieszka Majerska – SP Wilamowice

Kategoria III- chłopcy z klas IV-VI SP

I miejsce - Kacper Białas – SP Pisarzowice

Kategoria IV- dziewczęta z klas I-III gimnazjum

I miejsce - Martyna Obracaj - Pisarzowice

Kategoria V- chłopcy z klas I-III gimnazjum

I miejsce - Jakub Olearczyk - Pisarzowice

Na zakończenie zawodów odbyło się wręczenie pamiątkowych dyplomów dla wszystkich startujących zawodników. Narciarze, którzy zajęli I, II, III miejsce otrzymali medale i dyplomy, a mistrzowie Pucharu Burmistrza Wilamowic oraz maskotki PIN-GWIN z ośrodka Czarny Groń. Puchary w imieniu Burmistrza wręczał Sekretarz Gminy Wilamowice Pan Andrzej Kołtun, natomiast dyplomy i medale wręczali: Bożena Sobocińska, Dorota Nikiel i Szymon Szymański. Gratulacje swoim zawodnikom złożyli nauczyciele wychowania fizycznego. W imieniu wszystkich uczestników zawodów pragnę podziękować Panu Burmistrzowi za ufundowanie pucharów, Pani Kierownik ZOSiP w Wilamowicach za zaangażowanie w organizację imprezy i nauczycielom wychowania fizycznego za opiekę nad dziećmi i młodzieżą.

Szymon Szymański Koordynator Sportu



V Sesja Sejmiku Uczniowskiego Gminy Wilamowice w Hecznarowicach



24 lutego 2017 r. w murach Szkoły Podstawowej w Hecznarowicach odbyła się kolejna sesja sejmiku uczniowskiego. Tym razem delegaci z Hecznarowic przedstawili temat: Problemy dzieci i młodzieży i ich rozwiązywanie poprzez sport i taniec, angażując przy tym aktywnie pozostałych delegatów. Spotkanie rozpoczęło się od przywitania wszystkich uczestników sejmiku. Na początku zebrani obejrzeli film „Stres”, który został opracowany w formie wykładu o stresie i sposobach radzenia sobie ze stresorami. Ukazał on zgromadzonym, jak radzić sobie z lękami, bo jeżeli się głębiej nad tym zastanowimy, to często przyczyną tych wszystkich problemów jest stres - lęk przed zmianą, sukcesem, rozwojem. Uczucie strachu przed niepowodzeniem sprawia, że ludzie zachowują się zupełnie irracjonalnie - nie podejmują działań, które mogą znacznie polepszyć ich życie, ponieważ boją się, że to i tak nic nie da. Młodzi delegaci z Hecznarowic na zakończenie I części przekazali wszystkim złotą myśl tego spotkania: „Gdy nie radzisz sobie ze stresem, warto poszukać ukojenia w sporcie, w muzyce czy też tańcu. Uprawianie jakiegokolwiek sportu, często wiążącej się z rywalizacją i hierarchizacją, może być rów-

nocześnie sposobem na walkę z niepokojem psychicznym, czyli po prostu stresem. Taniec, przy którym się relaksujemy, może stać się sprzymierzeńcem w walce ze stresem”.



„SPOTKANIE Z MUZYKĄ W SZKOLE PODSTAWOWEJ W HECZNAROWICACH”

W dniu 14.02.2017 r. uczniowie z kl. I-III uczestniczyli w „Spotkaniu z muzyką” zorganizowanym przez P. Renatę Stawowczyk w ramach programu „Uczeń z pasją - nasze muzykowanie z udziałem absolwentów SP Hecznarowice”, który realizowany jest w klasach I-III od października 2016 r. Gościem tego spotkania był absolwent SP w Hecznarowicach P. Artur Nycz uczęszczający do Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. St. Moniuszki w Bielsku-Białej.

Poprowadził on warsztaty muzyczne prezentując swój instrument - flet poprzeczny. Uczniowie zostali zapoznani z budową i historią tego instrumentu oraz wysłuchali solowego koncertu.

Drugą część warsztatów wypełniły zajęcia z fletami prostymi, z którymi uczniowie zostali zaproszeni na spotkanie. Dzieci szukały odpowiedzi na pytanie - co trzeba wiedzieć, żeby grać na takim instrumencie i poznały technikę gry. Absolwent naszej szkoły P. Artur zademonstrował pozycję grającego, sposób trzymania instrumentu oraz przeprowadził szeregić ćwiczeń, dzięki którym dzieci poznały możliwości prawidłowego gospodarowania oddechem i ułożenia palców na instrumencie. Uczniowie próbowali nawet swoich sił w wygrywaniu dźwięków.



II część spotkania przyjęła formę widowiskowo - warsztatową. Na początek uczennice z klasy V zaprezentowały techniki karate w prostym układzie oraz prosty układ taneczny. Pani Beata Harat, nauczyciel wf-u, dla wszystkich zgromadzonych przeprowadziła przy muzyce krótką rozgrzewkę w formie aerobiku. Rozgrzani, pełni humoru delegaci wraz z przedstawicielami uczniów rozpoczęli naukę prostego układu tanecznego opracowanego przez uczennice z klasy V. Jako, że był to czas „ostatków”, ostatnich chwil karnawału, zgromadzeni razem z mażoretkami Nemezis nauczyli się układu przygotowanego przez tancerki. Machając srebrno - złotymi pomponami, wczuwając się w karnawałowe rytmy z uśmiechem na twarzy uczyli się coraz to nowych części układu tanecznego. Tak w dobrym nastroju zakończyła się II część spotkania. Na koniec wszyscy delegaci dokonali podsumowania w formie wykonanych przez siebie plakatów na temat „Nie stresuj się - masz w sobie więcej siły niż myślisz”. Praca w grupach pozwoliła na przedstawianie swoich przemyśleń, wymienili się spostrzeżeniami. Nikt się nie spodziewał, że czas tak szybko płynie. Dobre samopoczucie uczestników, miła atmosfera sprawiły, że rozmowy i dyskusje trwałyby w najlepsze, gdyby nie oczekujący na delegatów bus.

N. O'rourke, N. Bulichowska



Na zakończenie spotkania z muzyką dzieci przeprowadziły wywiad z gościem, zaś P. Renata Stawowczyk zaprosiła chętnych „przyszłych muzyków” do udziału w prowadzonych przez nią zajęciach nauki gry na flecie prostym.

Ciekawy sposób przeprowadzenia warsztatów muzycznych oraz dobór odpowiedniego repertuaru dla dzieci klas I-III sprawiły, że zajęcia stały się kolejną szansą na rozwijanie ich muzycznych zainteresowań.

Dzięki obcowaniu z utworami muzycznymi i instrumentami odbyły piękną podróż w zaczarowany świat dźwięków i artystycznych emocji, jakie rodzą się podczas kontaktu z żywą sztuką.

*Organizator programu
R. Stawowczyk*



I Gminny Konkurs Profilaktyki „Już starożytni wiedzieli, że lepiej zapobiegać niż leczyć”

W dniu 22 lutego 2017 roku w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach, odbył się I Gminny Konkurs Profilaktyki, pod hasłem „Już starożytni wiedzieli, że lepiej zapobiegać niż leczyć”.

Patronat nad wydarzeniem objął Urząd Gminy Wilamowice, współdziałając z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za pośrednictwem pełnomocnika, Pani Justyny Hetnał oraz Pani Celiny Nikiel. Konkurs był owocem kilkuletnich działań z zakresu profilaktyki prozdrowotnej i przeciwdziałania wszelakim uzależnieniom, które były prowadzone na terenie wszystkich szkół w Gminie Wilamowice.

Projekt działań był skierowany dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych. Na terenie wszystkich placówek, od października 2016 roku trwały eliminacje i zajęcia tematyczne, które miały na celu wyłonienie pięcioosobowej grupy uczniów biorącej udział w konkursie. Wspólne spotkanie rozpoczęła Pani Lidia Dziubek, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach. Po przywitaniu dzieci, komisji oraz nauczycieli przygotowujących dzieci, życzyła wszystkim dobrej zabawy i zdrowej rywalizacji. Uczniowie rywalizowali ze sobą w sześciu kategoriach. Pierwszą z nich były zagadnienia z I Pomocy Przedmedycznej, dzieci losując treści scenki, na przykład z wypadku samochodowego, musieli przestawić jak powinno się zachować w takiej sytuacji. Całość działań z tego zakresu oceniał Pan Tadeusz Łaś, Prezes Straży Pożarnej w Pisarzowicach – Ratownik Medyczny. Kolejne zagadnienia to choroby cywilizacyjne, uzależnienia, konkurencje ruchowe na wesoło, test dotyczący całości wiedzy, a także tworzenie zbilansowanego posiłku dla sportowca. Podczas ostatniej konkurencji, dzieci mogły wykazać się swoją wiedzą dotyczącą zdrowego odżywiania, a także zdolnościami kulinarnymi. Tworzyli prawdziwy, smaczny, estetyczny i dobrze zbilansowany posiłek, niczym w programie Masterchef Junior, korzystając ze szkolnej spiżarni przygotowanej na tą okazję.

Podczas konkursu nikogo nie opuszczał dobry humor. Każda ze szkół zwyciężyła w jednej z konkurencji, zabierając ze sobą I miejsce i wspinał się nagrody. Za pomoc w konkursie dziękujemy Panu Burmistrzowi Marianowi Treli, Pani Dyrektor Lidii Dziubek, szanownemu Jury w składzie Pani wicedyrektor Barbarze Więzik, Pani Joannie Przybylskiej, Panu Tadeuszowi Łaś, Pani Justynie Konior, Pani Aleksandrze Kubiczek, a także organizatorkom całego przedsięwzięcia Pani Joannie Konior i Pani Monice Drobnia.

M. Drobnia



SZKOLNY KLUB WOLONTARIATU w Szkole Podstawowej w Starej Wsi

W związku z tym, że rok szkolny 2016/2017 został ogłoszony rokiem wolontariatu, nasza szkoła postanowiła czynnie włączyć się w akcje charytatywne. Co prawda od wielu lat wspieramy osoby potrzebujące, jednak nigdy nie było w szkole oficjalnie działającego koła wolontariatu. Pomysł utworzenia go spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem ze strony uczniów, a dla mnie jako nauczyciela prowadzącego jest również źródłem dużej satysfakcji pomimo dodatkowej odpowiedzialności.

Dnia 2 października odbyło się szkolne spotkanie informacyjne na temat: „Co to jest wolontariat - na czym polega? Czy i ja mogę zostać wolontariuszem?” W spotkaniu tym wzięli udział uczniowie klas 4 - 6, którzy mogli zapoznać się z zasadami działania wolontariatu, dowiedzieli się kim jest wolontariusz oraz otrzymali propozycję wstąpienia do Szkolnego Klubu Wolontariatu. Większość uczniów wykazała ogromne zainteresowanie tematem i czynnie wzięła udział w dyskusji. Organizacją spotkania zajęła się Agnieszka Zawronek, opiekun koła, przy współpracy z Kamilą Borys. Po zakończeniu spotkania został przeprowadzony quiz sprawdzający wiadomości z omawianego tematu oraz podany został termin, w jakim osoby zainteresowane mogą zgłaszać chęć przystąpienia do Szkolnego Koła Wolontariatu. Kilka dni później odbyło się pierwsze spotkanie członków nowopowstałego koła. Przystąpiło do niego osiemnastu uczniów, którzy otrzymali specjalne dzienniczki wolontariatu. Przedstawione zostały założenia oraz zasady działania koła, opracowany został również regulamin (w późniejszym terminie).

Od początku istnienia koła w naszej szkole staraliśmy się promować ideę wolontariatu wśród wszystkich uczniów. Członkowie Szkolnego Koła Wolontariatu mieli mobilizować swoich kolegów do uczestnictwa w zbiorach żywności oraz pomocy materialnej dla osób potrzebujących. Odbywały się spotkania, na których uczniowie przedstawiali swoje propozycje, wykonywali plakaty promujące nasze akcje. W ten sposób cała szkoła zaangażowana była w akcje wolontariatu. Również władze gminy zostały poinformowane o istnieniu koła, jak również MOPS i świetlica środowiskowa. Jako opiekun SKW odwiedziłam MOPS oraz świetlicę środowiskową z konkretnym zapytaniem, w jaki sposób moi uczniowie mogą włączyć się w pomoc charytatywną w naszej gminie. Każda akcja była szeroko omawiana na apelach szkolnych, jak również pojawiały się ogłoszenia w dzienniku elektronicznym, tak aby również rodzice mogli być na bieżąco informowani i mogli wspierać nasze akcje. W trakcie jednej z większych uroczystości szkolnych członkowie SKW przedstawili wykonany przez siebie plakat i opowiedzieli o tym, czym jest dla nich praca w wolontariacie i dlaczego pomaganie jest takie ważne. Myślę, że skutecznie zachęcili tym pozostałych uczniów do działania na rzecz potrzebujących, tak ludzi, jak i zwierząt. Ponadto w klasach zostały przeprowadzone pogadanki na temat idei pomagania in-

nym z dostosowaniem metod przekazu do wieku dzieci. Celem tych spotkań było rozwijanie wrażliwości na potrzeby innych ludzi, umiejętność interpretowania sytuacji życiowych z różnych punktów widzenia, umiejętność wczuwania w stany emocjonalne i sytuacje innych ludzi, uświadomienie konieczności doskonalenia zdolności empatycznych. Dzieci bardzo dobrze pracowały w trakcie zajęć biorąc czynny udział w dyskusji.

Dnia 5 grudnia odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Wolontariusza. Spotkanie odbyło się po lekcjach, tak aby wszyscy członkowie koła mogli bez przeszkód wziąć w nim udział. Na początku spotkania uczniowie wypowiadali się na temat swoich odczuć związanych z byciem wolontariuszem, mówili o swoich dalszych oczekiwaniach oraz propozycjach nowych akcji. Najbardziej aktywni uczestnicy zostali wyróżnieni za swoją postawę oraz zaangażowanie. W dalszej części spotkania odbył się słodki poczęstunek, a następnie zabawy ruchowe zorganizowane przez p. Kamilę Borys, która od początku założenia koła służy opiekunowi ogromną pomocą. Zabawy te okazały się prawdziwą sensacją ze względu na użycie specjalnej chusty animacyjnej. Spotkanie było bardzo udane i przyniosło dzieciom dużo radości oraz satysfakcji z pełnienia tak ważnej funkcji, jaką jest wolontariat.

Konkursy:

W klasach 2 oraz 3 został przeprowadzony konkurs plastyczny nt. „Pomocna dłoń”. Został on poprzedzony krótką pogadanką na temat pomagania oraz idei wolontariatu. Dzieci rysowały swoje prace z wielkim zaangażowaniem i pomysłowością. Dla większości z nich „pomocna dłoń” dotyczyła głównie problemów ludzi starszych, ale też chorych kolegów czy osób niepełnosprawnych. Niektórym dzieciom kojarzyła się z ratowaniem życia ludzkiego przez strażaków. W sumie złożono 21 prac. Wszystkie dzieci otrzymały słodkie upominki, a jedenastu otrzymało specjalne wyróżnienie. W konkursie literackim zatytułowanym „Pomaganie jest fajne!” wzięli udział uczniowie klas IV oraz VI. Sześcioro uczniów otrzymało nagrody za napisanie wyjątkowo pięknych prac, wśród których znalazła się bajka w formie komiksu, opowiadanie, a także własne spostrzeżenia na temat działalności charytatywnej. Czytanie tych prac sprawiło osobom oceniającym ogromną radość, ponieważ można było zauważyć w nich bardzo dojrzałe podejście dzieci do kwestii pomagania innym. Wiele z nich poruszyło temat działalności w obrębie Szkolnego Koła Wolontariatu wplatając ten temat w opowiadanie o fikcyjnych postaciach. Widać, że wolontariat daje im dużo radości i satysfakcji.

Akcje charytatywne:

Pierwszą akcją, której podjął się klub było zbieranie karmy dla kotów mieszkających w pobliskim schronisku dla zwierząt.



Uczniowie przygotowali plakat promujący tę akcję i zachęcali swoich kolegów do czynnej pomocy bezdomnym zwierzętom. Karma była zbierana do połowy stycznia i udało się zebrać bardzo dużą jej ilość. Jako podsumowanie akcji odbyła się wycieczka do schroniska. Uczniowie mogli na własne oczy zobaczyć jak smutny jest los bezdomnych zwierząt, mieli również wielką satysfakcję z tego, że mogli w jakiś sposób choć trochę pomóc. W okresie przedświątecznym dzieci zbierały również dary dla wychowanków Pogotowia Opiekuńczego w Bielsku Białej. Zebraliśmy bardzo dużo słodyczy, zabawek, kosmetyków, pomocy szkolnych, a także drobnej odzieży. Przed Świętami zawieźliśmy dary do ww. placówki i zamierzamy w przyszłości kontynuować współpracę. W okresie Świąt Bożego Narodzenia grupa uczniów należących do Szkolnego Klubu Wolontariatu zorganizowała zbiórkę pieniędzy na cele charytatywne. Wspólnie wykonali oni szopkę bożonarodzeniową, a następnie poświęcili swój wolny czas na odwiedzanie domów z tzw. kołędą. Śpiewając kołеды zachęcali członków lokalnej społeczności do finansowego wsparcia naszego koła. W sumie zbierana została kwota ponad 300 zł, a pieniądze te zostaną przekazane na wsparcie celów charytatywnych. Przez cały czas zbieramy również plastikowe nakrętki, a dochód z ich sprzedaży przeznaczony jest na pomoc dla byłego ucznia naszej szkoły, który dochodzi do zdrowia po przejściu udaru. Uczniowie wzięli udział w ogólnopolskiej akcji pisania świątecznych kartek – wsparcia do dzieci leczonych na oddziałach onkologii. Akcja ta, pod nazwą "Wylosuj Anioła", powstała z inicjatywy rodziców tych dzieci i ma na celu wsparcie dziecka podczas leczenia. Członkowie Szkolnego Koła Wolontariatu pisali takie listy podczas specjalnego spotkania. Wspaniale przy tym współpracowali i włożyli dużo serca w to zadanie. Następnie wykonali własnoręcznie piękne karty świąteczne i listy zostały



wysłane do potrzebujących dzieci. Na przełomie listopada i grudnia 2016r uczniowie naszej szkoły wzięli udział w ogólnopolskiej akcji „Góra grosza”. Wolontariusze zbierali pieniądze w każdej klasie. Zebrano w sumie 209, 89 zł. W naszej szkole trwa akcja „starsi czytają młodszym”. Chętnych do czytania jest dużo, słuchaczy jeszcze więcej. ... I tak, klasa V i VI czyta klasie II a i II b, a klasa V czyta przedszkolakom. Rodzice i nauczyciele w bibliotece czytają wszystkim zainteresowanym. Dla członków koła wolontariatu jest to wspaniała okazja do nawiązania relacji z młodszymi kolegami. Akcja ta daje im dużo satysfakcji i przyczynia się również do promowania czytelnictwa wśród uczniów naszej szkoły. Obecnie szykujemy się do kolejnej akcji, jaką będzie wsparcie nowopowstałego hospicjum w pobliskiej miejscowości.

Agnieszka Zawronek

SPRING TALENT SHOW - STARA WIEŚ 2017

Zabawy związane z powitaniem wiosny w Szkole Podstawowej w Starej Wsi od kilku lat cieszą się wielkim powodzeniem, bowiem w tym dniu dzieci i młodzież szkolna prezentuje swoje talenty w różnorodnych dziedzinach. Wszyscy zbierają się w sali gimnastycznej, by podziwiać popisy prawdziwych młodych artystów: muzyków, piosenkarzy, tancerzy, uzdolnionych manualnie konstruktorów, matematyków i innych, którzy nie boją się występować publicznie. I tak w kategorii tańca występowali: Nikola Głuchaczka z klasy IIa, a także mażoretki: Martyna Motloch z klasy IIa prezentująca układ solowy oraz Hanna Zdrowak, Magdalena Wróblewska i Julia Wojtacha z tańcem „Brazil”, a ponadto Natalia Lasek, Sylwia Pieczka i Anna Ochman z tańcem „zumba”. Talent wokalny prezentowali: duet - Wawrzyniec Chmielewski i Zosia Szlosarczyk, Kinga Markiel, Dominika Mateja, Zosia Szlosarczyk (solo) - z klasy IIa, Dorotka Motyka, Aleksandra Kitka, Nikola Kufel, Damian Zeman, Wiktor Zelek - z klasy IIb, trio - Karolina Kolasa, Karolina Zgud, Kacper Kozieł oraz duet - Weronika Borys, Magdalena Markiel z klasy III, a także Madzia Moś z klasy V. Grą na instrumentach popisywali się: Jakub Wilczek z kl. IIb (gitara), Nikola Kruczek z kl. IIa (keyboard), Dominik Wojtacha z klasy IIa (trąbka), a także z klasy V: Sylwia Pieczka (flet), Klaudia Mikler (klarnet) i Anna Ochman (keyboard). Grzegorz Nowak i Mateusz Markiel z klasy III prezentowali swoje zainteresowania elektroniką. Bogdan Nalborczyk pochwalił się obrazem z ułożonych przez siebie puzzli. Niewątpliwą sztuką jest układanie przestrzennych modeli z klocków lego, a tym pochwili się: Michał Mynarski z klasy III oraz Bartłomiej Pokładnik i Kacper Ochman z klasy IV. Śpiewające wcześniej z klasy IIb Nikola, Ola i Dorotka zaprezentowały również „wylizanki - klaskanki”. Układaniem kostki matematycznej z zamkniętymi oczami zajął się Maciej Kymona z klasy V, a jego młodszy brat - Antoni ułożył tę kostkę w czasie nieco ponad 4 sekundy. Paweł Zarębski z klasy III zadziwił wszystkich specyficznym wyginaniem palców u rąk oraz rozbawił świetnym opo-

wiadaniami dowcipów. Natomiast uczeń klasy IIa Miłosz Laszczak to talent nie tylko na miarę „Talent Show”, ale i programu „The Brain. Genialny umysł”, bowiem już jako 8 - latek potrafi szybciej niż na kalkulatorze mnożyć i dzielić w pamięci w zakresie 1000!

Wykonawcy prezentujący swoje niebywałe talenty występowali nie tylko przed publicznością, ale także przed jurorami: panią dyrektorem Genowefą Lisewską, panią sołtys Edytą Nycz oraz Pauliną Bartnicką - przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego. Jury przyznawało punkty, uwzględniając poziom trudności, wykonanie, prezentację i zaangażowanie artystów.

O randze tego popularnego w naszej szkole konkursu świadczy fakt, że głównym jego sponsorem jest Rada Sołecka wraz z panią Edytą Nycz - sołtysiem Starej Wsi oraz Fundacja „Feniks” Niosąca Pomoc Dzieciom i Osobom Niepełnosprawnym. Stąd liczne i cenne nagrody, które pani Sołtys i Fundacja ufundowała młodym gwiazdom. Być może za kilka lat niektórzy artyści występować będą na estradach świata, a wówczas przypomną sobie mury naszej szkoły...

A.M.



Dostrzec piękno literatury

*„Gdybyśmy lepiej i mądrzej patrzyli,
jeszcze kwiat nowy i gwiazdę niejedną
w ogrodzie świata byśmy zobaczyli”.*

W gimnazjum w Dankowicach jest grupa uczniów lubiących książki. W świecie, w którym panuje pieniądź i egoizm, to już niestety rzadkość. Napawa to optymizmem, gdyż tylko człowiek wrażliwy na piękno, umiejący patrzeć bacznie na otaczający nas świat, rozumie i potrzebuje kontaktu z literaturą, a co za tym idzie, z drugim człowiekiem. Uczniowie ci, nie tylko lubią czytać dzieła literackie, ale także recytują poezję i prozę, a nawet niektórzy - sami próbują swoich sił w tej dziedzinie. Jednym ze sposobów rozwoju swoich zainteresowań oraz zdolności jest udział w konkursach polonistycznych. Dzięki nim uczniowie mogą nabyć nowe umiejętności, poznać interesujące informacje o twórcach literatury oraz przeczytać wspaniałe książki zmuszające do refleksji nad sobą i drugim człowiekiem.

Wymaga to od uczniów zaangażowania, samodyscypliny, pracy, odpowiedzialności, wytrwałości, a także pokory. Nie zawsze - uczestnicząc w konkursach - wygrywamy. Cieszy fakt, że takie trudności nie zniechęcają tych młodych ludzi. Dzięki nim możemy uwierzyć w lepszą przyszłość.

Spora grupa osób uczestniczyła w konkursach polonistycznych, ale udało się nielicznym. Jednak każdy z nich jest zwycięzcą - stał się świadomym odbiorcą kultury przeznaczonej dla wrażliwego czytelnika.

W ostatnim czasie braliśmy udział w kilku konkursach, podczas których mogliśmy przeżyć drzenie ludzkiego serca. Oprócz tego przedstawiam również wymierne efekty naszego w nich udziału:

1) IV Festiwal Słowa: „Razem w chmurach poezji” - Lipnik 2017, Kategoria: Konkurs Recytatorski - Jakub Szary - wyróżnienie.

2) IV Festiwal Słowa: „Razem w chmurach poezji” - Lipnik 2017, Kategoria: „Mistrz Pięknego Czytania” - Izabella Matlak - II miejsce.

3) Międzynarodowy Konkurs Plastyczny: „Mieszkam w Beskidach”, Kategoria - poezja: Zuzanna Hudzik - II miejsce, Ilona Mynarska - II miejsce, Kategoria - album: Natalia Pieczka - nagroda dyrektora Domu Kultury w Świnnej.

4) XV Wojewódzki Konkurs Poezji Zbigniewa Herberta - Żory 2017: Jakub Szary - finalista.

Na tym jeszcze nie koniec. Przed nami następne konkursy i nowe wyzwania.

Opracowała: I. Handzlik

W KARNAWALE, W KARNAWALE WSZYSCY BAWMY SIĘ WSPANIALE

*„Na bal, na bal, do sal, do sal.
Wodzirej na przedzie, korowód powiedzie.
Raz dwa, raz dwa, i na trzy pas,
Z podskokiem, z obrotem, obcasów stukotem”.*

Karnawał to czas balów, maskarad, pochodów i zabaw. W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach to piękna i wieloletnia tradycja.

W tym roku ten niezwykły i zawsze z niecierpliwością oczekiwany przez dzieci czas zdarzył się 22 lutego. Po raz pierwszy jednak bal poprowadzony został przez profesjonalnych wodzirejów! Żadne dziecko nie nudziło się, bo program zabaw był bardzo bogaty.

Przy dźwiękach największych przebojów, pod czułym okiem i opieką wszystkich wychowawczyń klas pierwszych, drugich i trzecich na parkiet wyszły jak zwykle królowe, księżniczki, wróżki, rycerze, zwierzątka i wiele innych postaci z bajek.

W przerwach pojawił się słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców oraz zimne napoje, które choć odrobinę schłodziły rozgrzanych emocjami uczestników zabawy.



Jasełka z Babcią i Dziadkiem w Szkole Podstawowej w Pisarzowicach

Dzień Babci i Dziadka to najpiękniejsze dni w roku. W tych dniach obdarzani są oni szczególnymi dowodami miłości przez swoje wnuczęta.

W naszej szkole dźwięki kolęd brzmiały najdłużej jak to tylko możliwe. Po feriach zimowych, jeszcze 1 lutego mogliśmy poczuć magię Świąt Bożego Narodzenia dzięki zaangażowaniu małych aktorów - uczniów i uczennic klas drugich, którzy wystawili tradycyjne Jasełka. Okazją były obchody Dnia Babci i Dziadka, dla których dzieci oprócz świątecznego repertuaru przygotowały specjalnie dedykowane piosenki i wierszyki. Wnuczęta dziękowały za cierpliwość, miłość, którą im okazują Babcie i Dziadkowie. Słowa wierszy i piosenek prezentowane przez uczniów wywołały zachwyt i wzruszenie oraz wycisnęły łezkę z oka. Piękne występy trwały przez kilka godzin, gdyż nie sposób było pomieścić o jednej porze wszystkich występujących, a przede wszystkim szacownych gości, którzy bardzo licznie zaszczycili nas swoją obecnością. Gratulacjom nie było końca. Kochani Seniorzy byli bardzo uradowani i wzruszeni widząc swoich wnuków na scenie. Taka reakcja publiczności okazała się wspaniałą nagrodą dla dzieci. Po występach dzieci wręczyły swoim ukochanym Babciom i Dziadkom własnoręcznie wykonane upominki. Na koniec wspólnie z zaproszonymi gośćmi odśpiewaliśmy najpopularniejsze polskie kolędy i pastorałki.

Uroczystość nie mogłaby się odbyć bez pomocy wspaniałych rodziców, którzy po „uczcie” artystycznej zaprosili widzów i aktorów na słodki poczęstunek. Choć minęło już kilka tygodni, wciąż z przejęciem wspominamy te nastrojowe chwile.

Do zobaczenia za rok.

*Wychowawcy: Urszula Korczyk,
Fabiola Switalla-Korczyk*



„Dzień Babci i Dziadka w ZSP w Starej Wsi”

Dzień Babci i Dzień Dziadka jak co roku był inspiracją dla przedszkolaków oraz uczniów klas I-III Zespołu Szkolno-Przedszkolnego - Szkoły Podstawowej w Starej Wsi i ich wychowawczyń do zorganizowania tuż przed zimowymi feriami spotkania z babciami i dziadkami. Ze względu na panującą jeszcze wokół bożonarodzeniową atmosferę, tematem tegorocznego przedstawienia stały się „Jasełka”.

I tak, 16 stycznia 2017 r. o godz. 17.00 sala w strażnicy OSP w Starej Wsi wypełniła się po brzegi mile oczekiwanymi gośćmi, którzy tłumnie przybyli ku radości dzieci i organizatorek spotkania. Jak co roku znaleźli się wśród nich oczywiście również: dyrektor ZSP w Starej Wsi pani mgr Genowefa Lisewska, wicedyrektor ZSP w Starej Wsi pani mgr Dorota Cwiertnia, Ks. Proboszcz Grzegorz Then, sołtys Starej Wsi - pani Edyta Nycz, radny - pan Kazimierz Stania oraz przewodnicząca Rady Rodziców - pani mgr Anita Różycka - Zdrowak.

Panie dyrektor mgr Genowefa Lisewska i mgr Dorota Cwiertnia serdecznie wszystkich powitały, przekazując głos małym artystom. A oni zrobili swoje ...nie szczędząc głosu pięknie śpiewali piosenki o babciach i dziadziusiach, deklamowali z ogromnym przejęciem wierszyki z życzeniami wszystkiego co najlepsze dla swoich ukochanych babć i dziadziusiów.

Kulminacyjną częścią całego spotkania były „Jasełka” przygotowane przez klasę trzecią pod kierunkiem wychowawczynie mgr Bogusławy Borak. Na scenie na tle wspaniałej dekoracji pojawiały się kolejne postaci: babcia (Weroniczka Borys) i wnuczka (Karolinka Markiel) z Wędrowcem (Michałkiem Mynarskim), który przepięknie przeprowadził widzów przez całą historię betlejemskiej nocy, Józef (Kubuś Krysta) i Maryja (Karolinka Kolasa), mieszkańcy Betlejem, aniołki (Zuzia Nycz, Madzia Markiel, Asia Wójtowicz, Karolinka Zgud), pastuszkowie (Grześ Nowak, Mateuszek

Markiel i Oskarek Motłoch), król Herod (Kornelek Zele), Trzej Królowie (Mikołajek Pokładnik, Kacperek Kozieł i Boguś Nalborczyk), Mędrzec (Michałek Staniek), tancerki (Weroniczka Borys, Karolinka Markiel), które wykonały taniec arabski oraz robiące ogromne zamieszanie i wywołujące gromki śmiech na sali - diabełki (Artur Bartnicki, Antoś Kymona i Pawełek Zarębski) no i oczywiście śmierć (Rafałek Markiel). Dzieciaki dały popis doskonałej gry aktorskiej, wielkiego zaangażowania. W trakcie sztuki również wiele dzieci z klasy III pokazało swoje zdolności muzyczne, śpiewając solo, czasami po raz pierwszy przed ponad dwuosobową publicznością. Całość przedstawienia uatrakcyjniły układy taneczne przygotowane kolejno przez: najmłodszą starowiejską grupę przedszkolaków pod opieką mgr Eweliny Sztafińskiej i mgr Renaty Markiel, grupę „zerówkową” pod kierunkiem mgr Iwony Wandzel



oraz klasę IIa pod kierunkiem mgr Bogusławy Kóski i klasę IIb prowadzoną przez mgr Dorotę Markiel. A rytmy były różne od spokojnych po szalone - rockowe. Cały spektakl niczym w prawdziwym teatrze zwieńczyło wzruszające wykonanie kolędy „Cicha noc” i płynące z małych serc życzenia:

*„Niech się wszystkim spełnią najskrytsze marzenia.
Niech mały Jezusek wśród nas zagości,
By nam nigdy nie brakowało prawdziwej rodzinnej miłości”.*

Widzowie nagrodzili wykonawców burzą oklasków, nie ukrywając łez wzruszenia oraz głosów zachwytu.

Następnie dzieciaczki babcie i dziadziusiów mocno wyściaskały, dekorując ich medalami z napisem „Super Babcia” i „Super Dziadziuś”, co nie ulega wątpliwości i jest najprawdziwszą prawdą. Imprezę zakończyła wspólna kawa i ciastko przygotowane przez rodziców naszych milusińskich.

PODZIĘKOWANIE! Zorganizowanie tak dużej uroczystości jest możliwe tylko dzięki współpracy wielu osób i organizacji. Dlatego w tym miejscu pragniemy serdecznie podziękować Ochotniczej Straży Pożarnej w Starej Wsi za użyczenie sali w strażnicy, paniom z Koła Gospodyń Wiejskich za wypożyczenie naczyń, kochanym rodzicom dzieci przedszkolnych i uczniów klas I-III za zorganizowanie słodkiego poczęstunku i obsługę gości, a także panom, którzy nas filmowali i fotografowali, aby te miłe chwile pozostały w naszych wspomnieniach na długie lata.

Organizatorki



Turniej wiedzy pożarniczej w Gminie Wilamowice

18 marca 2017 r. przez OSP Pisarzowice zorganizowane zostały gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” oraz Gminny Konkurs Plastyczny o tematyce pożarniczej.

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:

OTWP - grupa wiekowa Szkoła Podstawowa:

- 1 miejsce - Martyna Wójcik - Hecznarowice
- 2 miejsce - Angelika Gumińska - Dankowice
- 3 miejsce - Martyna Pucka - Pisarzowice
- 4 miejsce - Katarzyna Markiel - Stara Wieś
- 5 miejsce - Julia Mleczo - Wilamowice

OTWP - grupa wiekowa Gimnazjum:

- 1 miejsce - Adam Presak - Dankowice
- 2 miejsce - Kamil Kostka - Pisarzowice
- 3 miejsce - Agata Wójcik - Wilamowice

Konkurs Plastyczny:

Przedszkole 3-4 lata:

- 1 miejsce - Milena Merta - Wilamowice
- 2 miejsce - Filip Cygan - Hecznarowice
- 3 miejsce - Oliwia Pasierbek - Dankowice
- 4 miejsce - Adrian Pudelko - Pisarzowice
- 5 miejsce - Maja Błaszczak - Stara Wieś

Przedszkole 5-6 lat:

- 1 miejsce - Kacper Ligęza - Hecznarowice
- 2 miejsce - Piotr Skarboń - Wilamowice
- 3 miejsce - Julia Nycz - Stara Wieś
- 4 miejsce - Zofia Przybyła - Dankowice

Szkoła Podstawowa klasy 1-3:

- 1 miejsce - Jakub Szafraniec - Hecznarowice
- 2 miejsce - Monika Kozieł - Wilamowice
- 3 miejsce - Antoni Kymona - Stara Wieś
- 4 miejsce - Dawid Mynarski - Dankowice
- 5 miejsce - Gabriela Śliwa - Pisarzowice

Szkoła Podstawowa klasy 4-6:

- 1 miejsce - Wiktoria Kurska - Pisarzowice
- 2 miejsce - Alicja Płowucha - Dankowice
- 3 miejsce - Małgorzata Nycz - Stara Wieś
- 4 miejsce - Gabriela Królicka - Hecznarowice
- 5 miejsce - Natalia Kluza - Wilamowice

Gimnazjum:

- 1 miejsce - Daria Gąszcz - Wilamowice
- 2 miejsce - Julia Sikora - Pisarzowice

Wszystkim zwycięzcom oraz uczestnikom gratulujemy!

*Sylwester Szlosarczyk,
OSP Stara Wieś*



„PRZYJDŹCIE DO MNIE WSZYSCY...”

Starowiejski Krzyż Jubileuszowy wybudowany na najwyższym z pagórków rozpościera się nad całą okolicą. Gdy mrok ogarnia ziemię, Krzyż staje się widoczny z bardzo wielu miejsc. Jezus rozkłada swe ramiona na prawo i na lewo otulając Nas, mieszkańców Starej Wsi i pobliskich miejscowości, swą opieką, wylewając na Nas swoje łaski i błogosławiąc o poranku, w południe i w każdej chwili dnia i nocy. Gdy zasypiam-widzę czerwone światełko przypominające mi o Bogu, rano budzę się i spoglądam na dostojność tej Bożej pamiątki, przejeżdżam codziennie obok czując, że kolejny dzień będzie dniem dobrym, bo Bóg mieszka z Nami.

Nie wystarczy jednak, by Bóg mieszkał z Nami. Bóg przecież chciałby czuć się u Nas dobrze. Czy staramy się i dbamy, aby tak rzeczywiście było? Czy w Naszym życiu Bóg zawsze jest na pierwszym miejscu? Czy może przysłaniają Nam Go zbyt starania o codzienność, praca, lenistwo czy też inne grzechy? Każdy może podać inny przykład, powód, który nie raz przysłonił Nam Boga, odwiódł od spotkania z Nim. Ale tutaj, pod Krzyżem Jubileuszowym, spotykamy się wszyscy, ci mali i ci duzi, starzy i młodzi, z różnymi bagażami, grzechami, własnymi krzyżami, przeżyciami i tryumfami. Tutaj, pod Krzyżem, jesteśmy równi, jesteśmy wspólnotą, przychodzimy w jednym celu: na chwałę Pana. Przychodzimy z różnymi intencjami, przemyśleniami, ale odchodzimy bogatsi, odmienieni.

Wspaniały czas zadumy nad własnym życiem i grzechami, czas pokuty i wyciszenia poprzedza tegoroczne Święta Wielkanocne. Dla mnie rozpoczął się już 18 lutego podczas Diecezjalnej Wieczystej Adoracji w Naszym Starowiejskim Kościółku. Oaza i Wspólnota Ruch Światło Życie adorujące wieczorną godziną, po raz kolejny zaczarowała czas. Czas stanął w miejscu rozpylając się w słodkich melodiach i wspaniałych głosach wielbiących imię Pana. Ten jakże ciepły i zarazem delikatny wyraz uwielbienia nie tylko wzrusza, ale sprawia, że serca Nasze łączą się bijąc równocześnie. Odrywamy się od codzienności, od problemów, stajemy niemalże u wrót raju, gdzie anielskie ptaki śpiewają i nawołują Nas. Zapraszają do wspólnej modlitwy i śpiewu, poruszają serca, wyciskają łzy i odbierają dech w piersiach.

Do wspólnej modlitwy Wspólnota Ruch Światło Życie i Oaza zaprosili Nas także 19 marca podczas Drogi Krzyżowej, Drogi Przyjaźni. Rozważaliśmy drogę cierpiącego Chrystusa przez pryzmat przyjaźni. Jezus jako najlepszy nauczyciel, pokazał Nam czym jest i czym nie powinna być prawdziwa przyjaźń. Nauczył spoglądać dalej, głębiej, nie oceniać powierzchownie. To były piękne chwile utwierdzające w przekonaniu, że z każdego upadku człowiek może się podnieść w duchu Bożego miłosierdzia.

24 marca pod Krzyż Jubileuszowy wyruszyły Drogi Krzyżowe z Parafii w Starej Wsi, Parafii w Dankowicach, Parafii w Wilamowicach i Bazyliki Mniejszej w Hałcnowie. To był wzruszający moment dla Parafii Starowiejskiej, ponieważ u stóp Krzyża zebrali się także owi okoliczni mieszkańcy czujący Bożą opiekę płynącą z tego świętego miejsca. Krzyż stał się wspólny, dla wszystkich.

Zanikły podziały, terytoria, gminy. Wszystko zawisło w powietrzu jakby niemal nieistotne.

Czas rekolekcji przypadający na ostatni tydzień marca w Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Starej Wsi pozwolił Nam spotkać się, moim zdaniem, z samym sobą. Ojciec Bernard z Kęt ułatwił Nam to spotkanie, dzięki któremu odkryliśmy wiele rzeczy, o których wcześniej nie wiedzieliśmy, a tkwiły w nas. Z tymi naszymi prawdami i troskami udaliśmy się wspólnie pod Krzyż Jubileuszowy przeżywając z Wspólnotą i Oazą „Drogę Papieską”.

Chcieliśmy ją przeżyć „razem z papieżem Janem Pawłem II, świętym. Jego droga życia - potwierdzona przez Kościół kanonizacją - była również, na jego miarę, drogą krzyżową. Taka jest zresztą droga każdego z nas”.

Przeszliśmy tę drogę krzyżową wsłuchując się w nauczanie świętego papieża rodzin, który tak często podkreślał, że Eucharystia to największy dar Jezusa. Czynił to z mocą zwłaszcza w encyklice „Kościół żyje dzięki Eucharystii”, pisząc tam:

„Wejdźmy, umiłowani Bracia i Siostry, do szkoły świętych, wielkich mistrzów prawdziwej pobożności eucharystycznej. W ich świadectwie teologia Eucharystii nabiera całego blasku przeżycia, «zaraża» nas i niejako «rozgrzewa». Posłuchajmy przede wszystkim Najświętszej Dziewicy Maryi, w której tajemnica Eucharystii jawi się bardziej niż w kimkolwiek innym jako tajemnica światła. Patrząc na Nią, poznajemy przemieniającą moc, jaką posiada Eucharystia. W Niej dostrzegamy świat odnowiony w miłości. Kontemplując Ją wziętą do Nieba z duszą i ciałem, dostrzegamy skrawek «nowych niebios» i «nowej ziemi», które otworzą się przed naszymi oczyma wraz z powtórным przyjściem Chrystusa.

W pokornym znaku chleba i wina, przemienionych w Jego Ciało i Jego Krew, Chrystus wędruje razem z nami, jako nasza moc i nasz wiatyk, i czyni nas świadkami nadziei dla wszystkich. Jeżeli wobec tej tajemnicy rozum doświadcza własnych ograniczeń, to serce oświecone łaską Ducha Świętego dobrze wie, jaką przyjąć postawę, zatapiając się w adoracji i w miłości bez granic.” (EdE, 62).

(Tekst Drogi Krzyżowej przygotowali: ks. Jacek Konieczny i Wojciech Jaroń, na podstawie encykliki świętego Jana Pawła II Ecclesia de Eucharistia i rozważań ks. biskupa Grzegorza Rysia zamieszczonych w „Modlitewniku za wstawiennictwem świętego Jana Pawła II” wydanego przez Wydawnictwo RAFAEL).

Wspaniała aura dała Nam odczuć: obecność Bożą, wiarę, która przywiodła Nas tu, na starowiejskie dróżki, nadzieję budzącą się do życia wraz z wiosną i miłość spoglądającą na Nas przez słońce i gwiazdy. Te wszystkie emocje, które towarzyszyły Nam podczas tej historycznej już Drogi Krzyżowej, mam nadzieję, że nie zgasły wraz z zachodzącym słońcem, a tkwić w Nas będą rozsypane w Naszym sercu jak gwiazdy po niebie.

Bóg Nas woła. Dlaczego nie słyszymy? Dlaczego nie przychodzimy? Nic nie tracąc, można zyskać tak wiele: „wierzę, że i Ci którzy uczestniczyli, nie wyszli tacy sami, jak wtedy gdy wchodzili....”, (Tomasz Kądziołka - opiekun Oazy).

Kamila Borys



Witaj Wiosno w Zespole Szkół w Dankowicach

Tradycyjnie, jak co roku, klasy trzecie, trzy dni przed nadejściem wiosny przygotowały Marzannę. W pracy pomagała grupa IV starszaków, dzięki temu kukła była wyjątkowo ładna. Wtorek 21 marca IV grupa starszaków, oraz klasy drugie i trzecie świętowały nadejście wiosny. Spotkaliśmy się w sali gimnastycznej, gdzie powitała nas Zima! Nie chciała nas opuścić, straszyla śniegiem i mrozem. Na szczęście pojawiła się Wiosna, którą powitaliśmy piosenkami, wierszami i tańcami. Wiosna zaprosiła nas do wspólnej zabawy i konkursów. Drużyny mieszane z klas drugich, trzecich i przedszkola wykazały się umiejętnościami sportowymi

w różnych ciekawych konkurencjach. Zawody sportowe przeplatane były konkursami wiedzy o wiosnie. Uczniowie musieli wykazać się znajomością wiosennych kwiatów, powracających ptaków i przysłów związanych z tą porą roku. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni słodyczami. Klasy otrzymały: Dyplomy za udział w zabawach z okazji Dnia Wiosny. Wiosenna pogoda umożliwiła nam spacer nad rzekę Dankówkę. Tam pożegnaliśmy zimę i Marzanna popłynęła do morza. Do szkoły wróciliśmy z pięknie przystrojonymi gajkami.

*Opracowanie:
Mariola Sikora, Krystyna Iwańska*



Dzień Kobiet w ZS w Dankowicach

Klasy drugie zaprosiły 8 marca wszystkie kobiety z naszej szkoły oraz z Rady Rodziców na uroczystą akademię. Najmłodsi uczniowie przygotowali pełen humoru program artystyczny. W przedstawieniu pt. „W kwiaciarni” ukazali ile kłopotów mają mężczyźni ze zdobyciem właściwego prezentu dla swych pań: ... „I każdy sobie głowę łamie, czym dzisiaj Panie obdaruje...” Dziewczynki w piosence pt. „Być kobietą” zdradziły, że „marzę o tym już od dziecka”. Na scenie pojawił się Marzec, który obdarował wszystkie panie i koleżanki wiosennymi bukietami pierwiosnków. Przedstawienie zakończył występ grup tanecznych ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. „Panowie” byli w tym dniu dla swych koleżanek wyjątkowo mili. W każdej klasie przygotowali dla nich miłe niespodzianki.

Tą uroczystą oprawę przygotowały panie Anna Danek, Mariola Sikora z klasami IIA, IIB i uczennicami klas IV SP oraz Agnieszka Ślósarczyk wraz z Zespołem Tanecznym z Gimnazjum.

*Opracowanie:
Mariola Sikora, Krystyna Iwańska*



Spotkanie z ogrodnikiem z wiosną w tle

Dzień 21 marca nieodłącznie kojarzony jest z pierwszym dniem kalendarzowej wiosny. W tym dniu wszystkie dzieci z Przedszkola w Wilamowicach wybrały się autokarem do gospodarstwa



ogrodniczego państwa Mleczków. Pan ogrodnik spotkanie z przedszkolakami rozpoczął opowieścią o bogatym świecie roślin, które nas otaczają nawiązując do biblijnego opisu stworzenia świata. Następnie rozpoczęliśmy zwiedzanie szklarni podziwiając różnorodność uprawianych w niej roślin o ciekawej kolorystyce, kształcie liści. Były więc paprocie, bluszcze, „lisi ogon”, mięta, hortensje oraz inne bardzo egzotyczne gatunki tj. cytryna czy mandarynka. Naszą uwagę zwrócił kwitnący amarylis o bardzo dużych, ciemnoczerwonych kwiatach.

W trakcie spotkania pan ogrodnik zachęcał dzieci do samodzielnej hodowli roślin i obserwacji ich wzrostu. Zachęceni jego słowami założyliśmy jak co roku w kąciach przyrody „zielone ogródki”, w których od kilku dni prowadzimy obserwację kiełkujących roślin. Na zakończenie każdy przedszkolak otrzymał w prezencie batonik oraz roślinkę o nazwie kufea.

Składamy serdeczne podziękowania rodzinie państwa Mleczków za zaproszenie do gospodarstwa ogrodniczego i poświęcony dzieciom czas. Panu Antoniemu za cenne informacje o roślinach i ich hodowli. Mamy nadzieję, że w kolejnych latach znów będziemy mogli spotkać się i zaszcześcić wśród dzieci zamiłowanie do tego pięknego zawodu.

Nauczycielki Przedszkola w Wilamowicach

Dni otwarte w Przedszkolu Publicznym w Wilamowicach

Prezentacje II grupy

Dnia 17.03.2017 r. odbyły się zajęcia otwarte w grupie 3,4 latków. Gościliśmy mamusie, tatusiów oraz babcie. Swoją obecnością zaszczyciła nas również Pani Dyrektor Mariola Dylewska-Mitoraj.

Dzieci przywitały zebranych gości wierszykiem: „Mamo, Tato pięknie Was witamy i do wspólnej zabawy zapraszamy”. Przedszkolaki, przebrane za tulipana, deszczyk, słoneczko oraz dziadka z budzikiem zaprezentowały inscenizację Doroty Gellner pt.: „A tulipan śpi”. W rozmowie kierowanej pytaniami nauczycielki odpowiadały jak wygląda tulipan i co jest mu potrzebne, aby zakwitnąć. W dalszej części zajęć bawiliśmy się na chuście Klanzy z apaszkami. Dzieci zginały apaszkę, aby zmieściła się do pięści i pokazywały w jaki sposób rozwijają się kwiaty. Użytkaliśmy efekt kwitnącej łąki. Następnie tańczyliśmy z apaszkami do muzyki, utrwalając przy tym kolory podstawowe i reakcję na sygnał słowny.

Kolejnym punktem zajęć były zabawy matematyczne: przeliczanie kopert, rozpoznawanie zwiastunów wiosny, dodawanie liczmanów. Celem było oswajanie dzieci z językiem matematyki. Potem odbyła się zabawa orientacyjno – porządkowa „Bociany i skowronki”. Następnie nauczycielka omówiła sposób wykonania tulipana z dłoni, a dzieci przystąpiły, wspólnie z rodzicami, do wykonania pracy plastycznej. Zaangażowała się w to również Pani Dyrektor.

Pragnę złożyć serdeczne podziękowanie zarówno Pani Dyrektor Marioli Dylewskiej-Mitoraj, jak i wszystkim zebranym rodzicom i babciom za przybycie i wspólną zabawę.

*Wychowawca grupy:
Dorota Konior*



„Wilamowskie Śmiergusty”

W poniedziałek 27 marca 2017 roku o godz. 9.00 w grupie V z udziałem pani dyrektor Marioli Dylewskiej - Mitoraj odbyły się zajęcia otwarte dla rodziców. Zostały one przygotowane w oparciu o autorski program „Przez Wilamowice”. Głównym ich celem jest wzbudzenie u dzieci poczucia więzi emocjonalnej z kulturą miasta Wilamowice, dostarczenie im wiedzy na temat zwyczajów związanych z obchodzeniem Świąt Wielkanocnych, umiejętności tańczenia oraz śpiewania wybranych piosenek i przyspiewek również w języku wilamowskim. Dziewczynki ubrane w tutejsze stroje i chłopcy przebrani za śmieguśników zaprezentowali tradycyjne obrzędy wielkanocne. Zajęcia rozpoczęły się od powitania w języku wilamowskim. Chłopcy wjechali do sali z przystrojonym dyngusowym wózkiem i ze śpiewem przywitani siedzące przy stole dziewczynki. Dzieci pięknie i wyraziście recytowały wyuczone teksty, wyjaśniając przy okazji znaczenie obchodzenia Wilamowskich Śmiergustów - co oznaczają i do czego służą ich stroje, maski i kapelusze. Punktem kulminacyjnym było radosne polewanie wodą. Dziewczynki w podziękowaniu za udaną wizytę podarowały chłopcom własnoręcznie wykonane pisanki. Oni odwzajemnili się śpiewając „Darmolka”. Następnie dzieci wspólnie zaśpiewały po wilamowsku „Kuzie makia”. Zatańczyły również do piosenki „Przez Wilamowice” i „Ja do lasu nie pójde”. Kroków do tej drugiej nauczyła dzieci Gabrysia Wodecka, która uczęszcza na zajęcia odbywające się w M-GOK-u Wilamowice pod kierunkiem pani dr Jolanty Danek.

W drugiej części zajęć odbyły się warsztaty plastyczne, na których dzieci wykonały razem z rodzicami wielkanocną kurkę, pisanek oraz koszyk. Wspólna praca dostarczyła wszystkim wiele radości i satysfakcji. Serdecznie dziękuję rodzicom za przygotowanie dzieciom strojów i tak liczne przybycie na zajęcia otwarte.

T. R.-K.



Program wycieczki Wiedeń 8 - 9 lipca 2017



I dzień

- wyjazd z Wilamowic do godziny 6.00, przejazd do Wiednia przez Czechy
- przyjazd do Wiednia w godzinach południowych, zwiedzanie miasta: Stare Miasto (Zegar Figuralny, Katedra św. Szczepana, ulica Kartnerstrasse), Parlament, słynne domy Hundertwassera, Ringstrasse: Hofburg - Opera, Teatr Dworski, Ratusz
- przejazd do hotelu na przedmieściach Wiednia, obiadokolacja, nocleg



II dzień

- śniadanie
- dalszy ciąg zwiedzania Wiednia: m.in.: Schonbrunn - dawna letnia rezydencja cesarska (apartamenty cesarskie i ogrody), wjazd na Wzgórze Kahlenberg (Polski Kościół, panorama miasta)
- wyjazd do Polski, powrót do kraju w późnych godzinach wieczornych

Uwaga! Zastrzegamy możliwość zmiany kolejności realizacji poszczególnych punktów programu.

Cena:

- 330 zł/os - przy grupie około 40-osobowej**
- 350 zł/os - przy grupie około 35-osobowej**

Cena obejmuje:

- przejazd autokarem o podwyższonym standardzie
- 1 nocleg w hotelu na przedmieściach Wiednia,
- pokoje 2, 3 - osobowe z łazienkami
- 1 śniadanie, 1 obiadokolacja
- ubezpieczenie NNW (do 10.000 zł) i KL (do 40.000 zł)
- pilota na całą trasę

Cena nie obejmuje:

- wstępów do zwiedzanych obiektów i przewodnika po Wiedniu na 1 dzień - około 25 - 30 EURO/os
- zamiast obiadokolacji w hotelu, istnieje możliwość organizacji wyjazdu na kolację do dawnej wioski winiarskiej na Grinzingu (przystawka, danie główne, deser, 0,25 l wina na osobę, muzyka na żywo) - dopłata 15 euro/os



Zapisy pod nr tel. 791 032 584

Kalendarz imprez oraz wyjazdów w Gminie Wilamowice w roku 2017

Kwiecień/Maj - „Festiwal Kultury Wszelakiej”
w WDK Pisarzowice*

Maj

- 19-21.05. - Wyjazd mażorettek Gracja na Mistrzostwa Polski
- 28.05. - Dzień Radości w Starej Wsi
- 28.05. - Majówka przy Gimnazjum w Pisarzowicach

Czerwiec

- 01.06. - Rodzinny Dzień Dziecka w Zasolu Bielańskim
- 03-04.06. - XX Wilamowskie Śmiergusty
- 10.06. - „Baw się razem z nami” przy Szkole Podstawowej w Pisarzowicach
- 10.06. - Piknik Rodzinny przy Zespole Szkół w Wilamowicach
- 10.06. - II Parafialny Rodzinny Rajd Rowerowy w Hecznarowicach połączony z Dniem Dziecka
- 10-11.06. - Wyjazd grupy artystycznej na Hudebni Jaro do Dolnego Beneszova w Czechach
- 11.06. - Ogrody Plebańskie w Dankowicach
- 17.06. - Festyn Strażacki w Starej Wsi
- 24.06. - Jubileusz 25-lecia LKS „Sokół” w Hecznarowicach

Lipiec

- 01.07. - Jubileusz 120-lecia OSP w Pisarzowicach
- 08-09.07. - Lipcowe Biesiadowanie w Hecznarowicach
- 22.07. - XXX Sportowe Święto PASJONATÓW w Dankowicach
- 29-30.07. - IX Biesiada Fundacji „Krzyż Dziecka” w Pisarzowicach

Sierpień - Pisarzowskie Sobótki*

- 26.08. - Jubileusz 130-lecia OSP Wilamowice
- 27.08. - Pożegnanie Lata - Piknik Rodzinny w Wilamowicach

Wrzesień

- 02.09. - Jubileusz 60-lecia Zasola Bielańskiego
- 10.09. - Dożynki Gminne w Starej Wsi
- 17.09. - VII Gminny Rajd Rowerowy pod patronatem Burmistrza Wilamowic Mariana Treli
- 23.09. - 80-lecie założenia Koła Pszczelarskiego w Starej Wsi i poświęcenie sztandaru

Październik

- 14.10. - Jubileusz 70-lecia KGW w Dankowicach
- 21.10. - Jubileusz 70-lecia KGW w Starej Wsi

Listopad - Jubileusz 50-lecia KGW na Kaniówku*

- 18.11. - Jubileusz 55-lecia KGW w Pisarzowicach
- 25.11. - Jubileusz 30-lecia Zespołu Regionalnego „Cepelia Fil - Wilamowice”

Grudzień - II Międzynarodowe Spotkania Chórów Miast Partnerskich*

* Powyższe daty mogą nieznacznie ulec zmianie lub zostać sprecyzowane w najbliższym czasie.

SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH

CLEVER

NIE ZAPISAŁEŚ SIĘ JESZCZE?

WCIAŻ TWORZYMY NOWE GRUPY.
NIE PRZEGAP OKAZJI - **ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ!**

SKORZYSTAJ Z NASZYCH KART PODARUNKOWYCH
(50zł, 100zł i 200zł) I SPRAW KOMUŚ PRZYJEMNOŚĆ!

szczegóły:

510 123 173

Wilamowice
ul. Paderewskiego 4
www.szkolaclever.eu

CIEPEŁKO

którego szukasz ...

EKO KOTŁY z DOTACJĄ SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS

- Sprzedaż i montaż kotłów węglowych i gazowych
- Instalacje C.O. wod-kan i gazowe
- Usługi hydrauliczne
- Grzejniki stalowe i aluminiowe



43-330 Wilamowice, ul. H. Sienkiewicza 8, kom: 692 618 822,
tel: 33 307 01 17, email: ciepelko822@wp.pl

ANDERSA 44

DOŁOŻYMY WSZELKICH STARAŃ, ABY SPROSTAĆ INDYWIDUALNYM
OCZEKIWIANIOM KAŻDEGO PACJENTA

GABINET
STOMATOLOGICZNY



PRYWATNA PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA
DARIUSZ BOGUNIA

TEL: 513 01 01 48

PRACOWNIA
PROTETYCZNA



PRACOWNIA PROTETYCZNA
OLIWIA ZATORSKA

TEL: 604-218-679

CO MIESIĄC NOWE PROMOCJE - SPRAWDŹ NA WWW.ANDERSA44.PL

GODZINY PRZYJĘĆ:

Poniedziałek 8.30 - 15.00
Środa 8.30 - 18.00
Piątek 10.00 - 18.00

43-330 WILAMOWICE
UL. GEN. ANDERSA 44

ANDERSA
44

*Z okazji Świąt Wielkiej Nocy
życzymy dużo pogody ducha,
miłości i zdrowia.*

*Niech czas ten będzie pełen życzliwości,
radości i wiosennego słońca*

*Dyrektor M-GOK w Wilamowicach
Aleksander Nowak
wraz z pracownikami*

„Wilamowice i Okolice”
Pismo Samorządu Terytorialnego
Gminy Wilamowice

Adres Redakcji:
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury
w Wilamowicach
ul. Staszica 2
tel. fax 33/845-73-45
e-mail: gci@wilamowice.pl

Sekretarz redakcji - Monika Jarosz
Łamanie i skład komputerowy
Monika Jarosz
Informacje dotyczące gazety codziennie
w godzinach pracy M-GOK.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania
i redagowania materiałów.
Nie odpowiada za treść reklam.